
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HÒ CHÍ MINH ' Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 55 /2016/QĐ-ƯBND Thành phố Hồ Chỉ Minh, ngày 10 tháng 12 năm 2016 

^ QƯYÉT ĐỊNH 
về giao chỉ tiêu dự toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2017 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh qưyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Cấn cứ Qưyểt định sổ 2309/QĐ-TTg ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 

Tỉĩủ tướng Chỉnh phủ về giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2017; 
Căn cứ Quyết định số 2577/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 

Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2017; 
Căn cứ Nghị quyết số 117/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2016 của 

Hội đồng nhân dân thành phổ Khóa IX, tại kỳ họp thứ 3 về dự toán và phân 
bố ngãn sách thành phố năm 2017/ 

Xét đề xuất của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn sổ 9718/STC-NS^ 
ngày 09 tháng 12 năm 2016 về giao dự toán thu chỉ ngân sách thành phô 
năm 2017. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao cho cơ quan thu, các Sở, cơ quan ngang Sở và ủy ban 
nhân dân các quận - huyện chỉ tiêu về dự toán thu - chi ngân sách nhà nước 
năm 2017 ban hành kèm theo Quyết định này, như sau: 

1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 347.882 tỷ đồng. 
Trong đó: 
- Thu ngân sách nhà nước phần nội địa: 226.482 tỷ đồng. 
- Thu từ dầu thô: 12.400 tỷ đồng. 
- Thu từ hoạt động xuất nhập khẩu: 109.000 tỷ đồng. 
2. Tổng chi ngân sách địa phương: 70.647 tỷ đồng. 
Trong đó: chi thường xuyên 34.200 tỷ đồng 
3. Số bổ sung cân đối từ ngân sách thành phố cho ngân sách 

quận - huyện: 11.837 tỷ đồng. 
(Các Phụ lục đỉnh kèm) ; 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



2 

Điều 2. Căn cứ Quy định về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi cho 
từng cấp ngân sách; tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa ngân 
sách các cấp ở thành phổ và chỉ tiêu kế hoạch tài chính - ngân sách được giao, 
Úy ban nhân dân quận - huyện tiến hành phân bổ và giao dự toán ngân sách 
hàng năm cho các đơn vị trực thuộc theo đúng quy định của Luật Ngân sách 
nhà nước năm 2015. 

Điều 3. Căn cứ dự toán ngân sách năm 2017 được giao, các Sở, ban, 
ngành, ủy ban nhân dân quận - huyện, các cơ quan, đơn vị tiếp tục thực hiện 
cơ chế tạo nguồn để thực hiện cải cách tiền lương trong năm 2017 từ các 
nguồn như sau: 

- Sử dụng 10% tiết kiệm chi thường xuyên (trừ các khoản tiền lương, 
phụ cấp theo lương, khoản có tính chất lương và các khoản chi cho con người 
theo chế độ). 

- Sử dụng một phần nguồn thu được để lại theo chế độ năm 2017 của 
các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp có thuễ 

- Sử dụng 50% nguồn tăng thu ngân sách địa phương. 

- Sử dụng nguồn thực hiện cải cách tiền lương năm 2016 còn dư 
chuyển sang (nếu có). 

Điều 4. Tổ chức thưc hiên m • • 

1. Các cơ quan nhà nước, đơn vị dự toán cấp I khi tiến hành phân bổ và 
giao dự toán chi cho các đơn vị sử dụng ngân sách trực thuộc phải khớp đúng 
dự toán được ủy ban nhân dân thành phổ giao cả về tổng mức và chi tiết theo 
từng lĩnh vực chi, phân bổ dự toán chi phải đúng chế độ, tiêu chuẩn, định 
mức, đúng thủ tục theo quy định của pháp luật. 

2. Ủy ban nhân dân quận - huyện căn cứ quyết định của ủy ban nhân 
dân thành phố trình Hội đồng nhân dân cùng cấp quyết định cụ thế dự toán 
thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách địa phương; 
phân bổ ngân sách cấp quận - huyện; giao dự toán thu - chi ngân sách cho các 
cơ quan đơn vị cùng cấp và dự toán thu - chi ngân sách cho cấp dưới trên cơ 
sở chỉ tiêu, nhiệm vụ thu chi ngân sách được giao, trước ngày 20 tháng 12 
năm 2016. ủy ban nhân dân quận - huyện có trách nhiệm báo cáo ủy ban 
nhân dân thành phố và Sở Tài chính kết quả quyết định và giao dự toán ngân 
sách năm 2017 cho các đơn vị trực thuộc chậm nhất là 05 ngày sau khi quyết 
định phân bổ dự toán. 

3. ủy ban nhân dân phường - xã, thị trấn căn cứ quyết định của ủy ban 
nhân dân quận - huyện về giao dự toán thu - chi ngân sách nhà nước 
năm 2017, trình Hội đồng nhân dân cùng Cấp quyết định dự toán thu - chi 
ngân sách và phương án phân bổ dự toán ngân sách cấp mình trước ngày 31 
tháng 12 năm 2016. 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



3 

4. Các cơ quan nhà nước, đơn vị dự toán cấp I, các cấp chính quyền 
quận - huyện, phường - xã, thị trấn phải thực hiện công tác phân bổ, giao dự 
toán ngân sách theo đúng các nguyên tắc, nội dung do Luật Ngân sách nhà 
nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện Luật Ngân sách nhà nước quy định; 
đảm bảo đến ngày 01 tháng 01 năm 2017, đơn vị sử dụng ngân sách và Kho bạc 
Nhà nước nơi giao dịch Iihận được dự toán ngân sách của đơn vị sử dụng 
ngân sách. 

Trong trường hợp sau ngày 31 tháng 12 năm 2016 đơn vị dự toán cấp I 
phân bổ chưa hết dự toán được giao, cơ quan tài chính có trách nhiệm tống 
họp, báo cáo cấp có thẩm quyền điều chỉnh giảm dự toán chi của đơn vị đế 
điều chuyển cho cơ quan, đơn vị khác hoặc bổ sung dự phòng ngân sách theo 
quy định của Chính phủ. Các nhiệm vụ mà tại thời điểm phân bổ, giao dự 
toán chưa xác định rõ đơn vị thực hiện được phân bổ chậm, song đơn vị dự 
toán cấp ĩ phải báo cáo và được cơ quan tài chính cùng cấp chấp nhận cho 
phân bổ chậm, thời gian chậm nhất là ngày 31 tháng 3 năm 2017. 

5. Chủ tịch ủy ban nhân dân các cấp quận ~ huyện, phường - xã, thị trấn, 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phải chịu trách nhiệm trước ủy ban nhân dân 
thành phố trong việc đảm bảo thực hiện đúng chỉ tiêu được giao. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2017. 

Điều 6. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở 
Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế thành phố, 
Cục trường Cục Hải quan thành phố, Giám đốc Kho bạc nhà nước thành phố, 
Tổng Giám đốc Công ty TNHH một thành viên xổ số Kiến thiết thành phố, 
Giám đốc các Sở, Thủ trưởng cơ quan ngang Sở và Chủ tịch ủy ban nhân dân 
các quận - huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Noi nhận: 
- Như Điều 6; 
- Bộ Tài chính; 
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp; 
- Thường trực Thành ủy; 
- Thường trực HĐND TP; 
- TTUB: CT, các PCT; 
- Văn phòng Thành ủy; 
- VP Đoàn ĐBQH TP; 
- Các Ban HĐND TP; 
- VPUB: các PVP; 
- Trung tâm Công 
- Các phòng cv, Phòng KT; 
- Lưu: VT, (KT/Cg) XP.ei 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH/ 

>ân Vĩnh Tuyên 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



ỒBO CHÍ MINH 
m 

Phụ lục số 01 

CÂN ĐÓI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2017 
(Ban hành kèm theo Quyết định số 55/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2016) 

STT 

• 
Nội dung 

Thực hiện 
năm 2015 

Dự toán 
năm 2016 

ữớc thực hiện 
năm 20Ỉ6 

Dự toán 
năm 2017 

So sánh (%) 

STT 

• 
Nội dung 

Thực hiện 
năm 2015 

Dự toán 
năm 2016 

ữớc thực hiện 
năm 20Ỉ6 

Dự toán 
năm 2017 Năm 2017/DT2016 Năm 

2017/ỮTH2016 

A B 1 2 3 4 5 6 
A Tống thu NSNN trên đia bàn 276.836.571 300.800.000 306.530.545 347.882.000 115,65% 113.49% 

Tổng thu NSNN (Không tính thu phi BVMT đối 
với nước thài) 

276.546.571 300.450.000 306.180.545 347.882.000 115,79% 113,62% 

Tồng thu NSNN (Không tinh XSKT và thu phí 
BVMT đểi với nước thài) 

274.205.182 298.300.000 303.S16.545 345.050.000 115,67% 113,57% 

1 Thu nội địa 156.481.155 177.600.000 185.816.545 226.482.000 127,52% 121,88% 
2 Thu từ dầu thô 22.982.951 18.200.000 15.500.000 12.400.000 68,13% 80,00% 
3 Thu từ hoạt động xuất khẩu, nhập khẩu 93.902.927 102.500.000 102.500.000 109.000.000 106,34% 106,34% 
4 Thu viện trợ không hoàn lại 838.149 

5 
Thu quán lý qua ngân sách (bao gồm XSKT và phí 
BVMT đối với nước thải) 

2.631.389 2.500.000 2.714.000 0 

Trong âỗ: - Thv từ xo sổ kiến thiết 2.341.389 2.150.000 2.364.000 

- Phỉ BVMT đổi với nước thài 290.000 350.000 350.000 

B 
TỎNG THU NGÂN SÁCH ĐIA PHƯƠNG 

66 975 816 63 800 649 80.299.363 67.746.900 106.19% 84,37% 
B (KHONG TINH GTGCÌ 

I 
Thú ngân sách.địa phương được hưỏug theo 
phâÍỊ cấp : 55.388.986 58.956.200 66.654.708 60.369.568 102,40% 90,57% 

- Các khoàn thuNSĐP hướng 100% 27.625.531 26.335.300 33.492.611 29.239.000 111,03% 87,30% 
- Các khoản thu phân chia phần NSĐP được 

hường 27.763.455 32.620.900 33.162.097 31.130.568 95,43% 93,87% 
n Thu bế sung từ ngân sách cấp trên 5.117.292 1.412.490 1.998.696 7.377.332 522,29% 369,11% 

- Thu bồ sung cân đối ngân sách 
- Thu bè sung có mục tiêu 5.117.292 1.412.490 1.998.696 7.377.332 

m Thu viện trợ 838.149 
rv Thu kểí dư 
V Thu chuyến nguồn từ năm trước chuyến sang 
VI Thu quản lý qua ngân sách (*) 2.631.389 2.500.000 2.714.000 0 
vu Thu BS từ nguồn CCTL năm trơớc 931.959 931.959 
VITI Huy động vốn để chỉ ĐTPT 3.000.000 8.000.000 

c 
TÒNG CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHỮƠNG 
(KHÔNG TÍNH GTGC) 

60.109.933 63.800.649 59.124.708 70.646.900 110,73% 119,49% 

I Tống chi cân đối ngân sách địa pbương 57.768.499 62.388.159 57.592.312 63.269.568 101,41% 109,86% 
1 Chi đầu tư phát tiền 21.687.835 22.573.459 22.121.990 25.146.543 111,40% 113,67% 
2 Chi thường xuyên 29.652.528 32.230.000 31.515.973 34.200.000 106,11% 108,52% 
3 Chi tao nguồn điều chinh tiền lương 1.200.000 0 0 

4 
Chi trả nợ lãi các khoán do chính quyền địa 
phương vay (**) 

6.416.736 3.973.300 3.942.949 1.511.625 38,04°/ơ 38,34% 
Chi trả nơ gốc 5.250.000 2.935.000 2.935.000 
Chi trà nơ lãi 1.166.736 1.038.300 1.007.949 1.511.625 145,59% 149,97% 

5 Chi bồ sung quỹ dự trữ tài chinh 11.400 11.400 11.400 • 11.400 100,00% 100,00% 
6 Dự phòng ngân sách 2.400.000 0 2.400.000 100,00% 
n Chi chương trình mục tiêu 2.341.434 1.412.490 1.532.396 7.377.332 
m Chi chuyển nguồn sang năm sau 
D BỘI CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 2.900.000 

E 
TÒNG MỨC VAY CỦA NGÂN SÁCH ĐỊA 
PHƯƠNG 9.278,610 

1 Vay trong nước 5.139.580 
2 Vay lại từ Chính phù vay nước ngoài 4.139.030 

F 
TRẢ NỢ GỐC VAY CỦA NGÂN SÁCH ĐỊA 
PHƯƠNG 

6.378.610 

I Từ nguồn vay 6.378.610 
n Bội thu ngân sách địa phương 0 
m Tăng thu, tiết kiệm chi 
IV Kết dư ngân sách cấp tinh 

(*):Bao gồm thu từ xổ số kiến thiết và Phí BVMT đối với nước thải 

(**): Dự toán 2016 và ước thực hiện 2016 tính ừà nợ gốc và trả nợ lãi nguồn vay ừong nước. Riêng năm 2017 chi tính ừả nợ lẵi (cả trong và ngoài nước). 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



CHÍ MINH Phụ lục số 02 

NGÃN SÀCH CẨP THÁNH PHO VA QUẬN HUYỆN NAM 2017 
'an hành kềm theo Qưyểt định số 55/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2016) 

Đơn vị: triệu đồng 

STT Nội dung Năm 2016 Dự toán năm 2017 STT Nội dung 
Dư toán Ước thưc hiên 

Dự toán năm 2017 

A B 1 2 3 
A Neân sách cấD Thành Dhố 
I Nguồn thu ngân sách cấp Thành phố 56.978.290 72.192.317 61.295.027 
1 Thu ngân sách cấp Thành phố hường theo phân cấp 52.532.765 58.946.586 53.917.695 

- Các khoàn thu ngân sách Thành phố hưởng 100% 24.359.463 31.121.606 27.602.177 
- Các khoản thu phân chia phần NSTP hưởng theo tỳỉệ% 28.173.302 27.824.980 26.315.518 

2 Thu từ quỹ dự trữ tài chính 
3 Thu kêt dư 
4 Thu chuyền nguồn từ năm trước chuyển sang 
5 Bổ sung từ ngân sách Trung uơng 1.412.490 1.998.696 7.377.332 

- Bổ sung cân đổi 
- Bô sung có mục tiêu 1.412.490 1.998.696 7.377.332 

6 Huy động vốn để chi ĐTPT 8.000.000 
7 Nguồn CCTL cùa NSTP đưa vào cân đối chi thường xuyên 533.035 533.035 0 

8 Các khoản thu để lại chi quàn lý quaNSNN (*) 2.500.000 2.714.000 

n Chi ngân sách cấp Thành phố 56.978.290 53.051.219 64.195.027 

1 Chi thuộc nhiệm vụ của cấp Thành phố theo phân cấp (không kể bổ 
sung cho ngân sách cấp dưới) 47.267.253 41.323.560 52.358.184 

2 Bổ sung cho ngân sách quận - huyện 9.711.037 11.727.659 11.836.843 
- Bô sung căn đối 9.711.037 9.428.048 11.836.843 
- Bô sung cá mục tiêu 2.299.611 

m Bội chi ngân sách địa phương 2.900.000 

B NGÂN SÁCH HUYỆN (BAO GỒM NGÂN SÁCH CẤP 
HUYẼN VÀ XÃ) 

I Nguồn thu ngân sách quận - huyện 16.533.396 19.834.705 18.288.716 

1 Thu ngân sách hường theo phân cấp 6.423.435 7.708.122 6.451.873 
- Các khoàn thu ngân sách quận - huyện hưởng 100% 1.975.837 2.371.005 1.636.823 
- Các khoàn thu phân chia phẩn NS quận - huyện hưởng theo tỷ lệ 
% 4.447.598 5.337.117 4.815.050 

2 Thu kết du 

3 Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang 

4 Thu bổ sung từ ngân sách cấp Thành phố 9.711.037 11.727.659 11.836.843 
- Bô sung cân đôi 9.71 ỉ.037 9.428.048 11.836.843 
- Bô sung có mục tiêu 2.299.611 

5 Nguồn CCTL của NSQH đưa vào cân đối chi thường xuyên 398.924 398.924 
n Chi ngân sách quận - huyện 16.533.396 17.801.148 18.288.716 

(*) Riêng năm 2017, đối với thu XSKT được tổng hợp vào các khoản thu NSTP hường 100% 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



^hí Minh Phụ lục số 03 

1^, 

Dự TOÁN THU NGÂN SÁCH 
(Ban hành kèm theo Quyết định số 55/2016/QĐ-

NHÀ NƯỚC NĂM 2017 
ƯBND ngày 10 tháng 12 năm 2016) 

Đơn vị tỉnh: Triệu đồng 
^ —•—• T—-—-1 

D I 2016 Ul H cả năm 2016 Dư toán năm 2017 1 T 
So sánh Dự toán 

sòvóiƯTH 
NÔI DUNG . ' . .ĩ . • •• 

; •- : •' . NSNN . NSĐP NSNN NSĐP NSNN NSĐP 
Tổng 
thu 

. NSNN . 

Thu 
NSĐP 

1 2 3 4 .5 6 7=5/3 8=6/4 
TỐNG THIHI ">VD 300.800.000 63.800.649 306.530.545 80.299.363 347.882.000 67.746.900 113.49 84.37 

TỔNG THU NSNN TRỪ XSKT 298.650.000 61.650.649 304.166.545 77.935.363 345.050.000 64.914.900 113,44 83,29 
TÒNG THU NSNN TRỪ DẦU THÔ 282.600.000 63.800.649 291.030.545 80.299.363 335.482.000 67.746.900 115,27 84,37 

TỎNG THU NSNN (TRỪ DẦU THÔ, TRỪ XSKT) 280.450.000 61.650.649 288.666.545 77.935.363 332.650.000 64.914.900 115,24 83,29 
L THU NÔI ĐIA 179.750.000 61.106.200 188.180.545 69.018ẻ708 226.482.000 60.369.568 120,35 87,47 
THU NỘI ĐỊA (TRỪ TIỀN sử DỤNG ĐẤT) 166.350.000 51.006.200 172.817.607 56.955.770 212.482.000 50.369.568 122,95 88,44 
1. Thu từ các DNNNdo TW quản lỷ 20.170.000 4.593.300 17.437.270 3.992.821 18.261.000 3.119.479 104,72 78,13 
Thuế TNDN 5.800.000 1.292.600 5.069.795 1.166.053 4.710.000 826.796 92,90 70,91 
Thu từ thăm dò, khai thác dầu khỉ 180.000 
Thuế tài nguyên 1.000 1.000 1.124 1.124 1.000 1.000 88,97 88,97 
Thuế GTGT 9.030.000 2.076.900 6.506.940 1.496.596 7.750.000 1.273.547 119,10 85,10 
Thu từ thăm dò, khai thác dầu khỉ 495.000 
Thuế tiêu thụ đặc biệt hàng nội địa 5.300.000 1.219.000 5.765.475 1.326.059 5.800.000 1.018.136 100,60 76,78 
Lệ phí môn bài 3.800 3.800 2.989 2.989 0 
Thu hồi vốn và thu khác (051.04) 35.200 90.947 
2. Thu từ các DNNN do địa phươngquản lý 9.350.000 2.204.400 7.361.899 1.790.967 8.186.300 1.445.273 111,20 80,70 
Thuế TNDN 2.510.000 577.300 2.312.051 531.772 2.700.000 473.960 116,78 89,13 
Thuế tài nguyên 14.000 14.000 18.026 18.026 10.000 10.000 55,48 55,48 
Thuế GTGT 4.100.000 943.000 2.542.653 584.810 2.974.300 522.110 116,98 89,28 
Thuế tiêu thụ đặc biệt hàng nội địa 2.670.000 614.100 2.380.272 547.463 2.502.000 439.203 105,11 80,23 
Lệ phí môn bài 3.500 3.500 3.620 3.620 0 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



NỘI DUNG , 

' DT 2016 ƯTH cả năm 2016 Dự toán nắm 2017 So sánh Dự toán 
so vói Ư1TH 

NỘI DUNG , 

• NSNN NSĐP ! NSNN NSĐP NSNN /. NSĐP 
Tổng 
thu 

NSNN. 

Thu 
NSĐỈ> 

. .  : A V  2 . 3 • 4 . 5 6 7=5/3 8=6/4 
Thu hồi vốn và thu khác (051.04) 52.500 52.500 105.277 105.277 0 
3. Thu từ doanh nghiệp cỏ vốn đầu tư nước ngoài 48.700.000 10.633.000 49.290.894 11.675.138 66.883.800 11.093.540 135,69 95,02 
Thuê TNDN ỉ8.600.000 4.278.000 20.099.537 4.622.894 25.810.000 4.530.704 128,41 98,01 
Thuế tài nguyên 2.000 2.000 4.066 4.066 4.000 4.000 98,38 98,38 
Thu từ khỉ thiên nhiên 2.010.000 1.703.932 2.050.000 120,31 
Thuê GTGT 17.300.000 3.519.000 15.756.172 3.623.920 24.319.800 3.874.147 154,35 106,90 
Thu từ thăm dỏ, khai thác dầu khí 2.000.000 2.250.000 
Thuế tiêu thụ đặc biệt hàng nội địa 10.100.000 2.323.000 10.402.103 2.392.484 14.350.000 2.334.690 137,95 97,58 
Thu từ hàng hóa nhập khẩu tiếp tục bán ra trong nước 1.050.000 
Lệ phí môn bài 11.000 11.000 10.133 10.133 0 0,00 0,00 
Tiền thuê mặt đất, mặt nước, mặt biên 500.000 500.000 1.021.642 1.021.642 350.000 350.000 34,26 34,26 
Các khoản thu khác (051.04) 177.000 293.309 0 

4. Thu từ khu vực CTN, dịch vụ ngoài quốc doanh 39.000.000 9.894.000 43.846.639 11.426.813 57.147.000 10.027.737 130,33 87,76 

Thuế TNDN 15.300.000 3.519.000 16.586.980 3.815.005 21.677.000 3.805.194 130,69 99,74 
Thuế tài nguyên 15.000 15.000 9.898 9.898 7.000 7.000 lữ,12 70,72 
Thuế GTGT 21.950.000 5.048.500 24.378.925 5.607.153 34.743.000 6.098.808 142,51 108,77 
Thuế tiêu thụ đặc biệt hàng nội địa 550.000 126.500 1.137.765 261.686 720.000 116.735 63,28 44,61 
Thu từ hàng hóa nhập khẩu tiếp tục bán ra trong nước 55.000 
Lệ phí môn bài 390.000 390.000 453.330 453.330 0 
Thu khác ngoài quôc doanh 795.000 795.000 1.279.741 1.279.741 0 
5. Lệ phí trước bạ 5.000.000 5.000.000 5.940.713 5.940.713 5.530.000 5.530.000 93,09 93,09 
6. Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 200.000 200.000 173.971 173.971 170.000 170.000 97,72 97,72 
7. Thuế thu nhập cá nhăn 23.800.000 5.474.000 23.904.310 5.497.991 30.000.000 5.266.219 125,50 95,78 
8. Thuế bảo vệ môi trường 7.000.000 1.610.000 7.340.051 1.688.212 8.350.000 550.320 113,76 32,60 
Trong đó: Thu từ hàng hóa nhập khẩu 5.215.000 

Thu từ hàng hóa sản xuất trong nước 3.135.000 550.320 
9. Thu phí, lệ phí 2.900.000 1.730.000 2.250.872 471.000 3.470.000 930.000 154,16 197,45 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



• ' • • - ;ệ;!: . • .-V;" -Ị'* ' . -, -ÍỊ-Ĩii-»: •-s r-: : 
:';ếị i :Ị:v 1 V-: • • •••"'" • 

NộltìUNG " 

. .  .  . .  . . .  . . .  

DT 2016 ỨTH cả năm 2016 Dự toán năm 2017 So sánh Dự toán 
so vói ƯTH 

• ' • • - ;ệ;!: . • .-V;" -Ị'* ' . -, -ÍỊ-Ĩii-»: •-s r-: : 
:';ếị i :Ị:v 1 V-: • • •••"'" • 

NộltìUNG " 

. .  .  . .  . . .  . . .  

. ' NSNN NSĐP . NSNN/ NSĐP • NSNN NSĐP 
Tổng 
thu 

• NSNN 

'• Thu 
NSĐP 

•  'ặ ễ "Ể - ' 

.. A-r . ' 1 2 . 3 : • 4 V 5 e":-,§i. 7=5/3 8=6/4 
Trong đó lệ phí môn bài 440.000 440.000 

iớẾ Thu tiền sử dụng đẩt 13.400.000 10.100.000 15.362.938 12.062.938 14.000.000 10.000.000 91,13 82,90 
11. Thu tiền thuê mặt đất, mặt nước 2.900.000 2.900.000 4.222.483 4.222.483 2.770.000 2.770.000 65,60 65,60 
13. Thu tiền bán nhà ở thuôc SHNN 200.000 200.000 414.509 414.509 150.000 150.000 36,19 36,19 
14. Lơi nhuâtt ăươc chia và loi nĩiuân còn lai 3.300.000 3.300.000 5.818.830 5.818.830 5.100.000 5.100.000 87,65 87,65 
15. Thu íừ hoạt động xổ sỗ kiến thiết 2.150.000 2.150.000 2.364.000 2.364.000 2.832.000 2.832.000 119,80 119,80 
16. Thu khác ngân sách (kể cả thu tại xã) 1.680.000 1.117.500 2.451.166 1.478.321 3.631.900 1.385.000 148,17 93,69 
n. THU TỪ DẦU THÔ 18.200.000 15.500.000 12.400.000 80,00 
mệ THU TỪ HOAT ĐÔNG XNK 102.500.000 0 102.500.000 0 109.000.000 106,34 

1. ThuếXNK, thuế TTĐB hàng hóa nhập khẩu 35.000.000 36.900.000 42.100.000 

Thuế xuất khẩu 110.000 
Thuế nhập khẩu 29.000.000 
Thuế tiêu thụ đặc biệt thu từ hàng hóa nhập khẩu 12.900.000 
Thuế bảo vệ môi trường thu từ hàng hóa nhập khẩu 90.000 
2. Thuể GTGT hàng nhập khẩu 67.500.000 65.600.000 66.900.000 
IV. THU BS TỪ NS CẮP TRÊN 1.412.490 1.998.696 7.377.332 
V. VAY 8.000.000 
VIỂ BỔ SUNG TỪ NGUỒN CẢI CÁCH TIỀN LƯƠNG O^l OCŨ 
NĂM TRƯỚC CHUYỂN SANG 

vn. THU BVMT ĐỐI VỚI NƯỚC THẢI 350.000 350.000 350.000 350.000 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



CHÍ MINH Phụ lục số 04 

ÍIẺU TỔNG HỢP Dự TOÁN CHI NSĐP NĂM 2017 • • 
(Ban hành kèm theo Quyết định số 55/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2016) 

Đơn vị: Triệu đồng 

HỄ : Nội dung 
Dự toán hăm 

2016 
Ước TH 2016 

Dự toán năm 
2017 

So sánh 

>•' B : - •• • . 1 • • 2 3 3/1 3/2 
TỎNG CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 63.800.649 59.124.708 70.646.900 110,73 119,49 

A CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 62.388.159 57Ề592.312 63.269.568 101,41 109,86 

/ Chi đầu tư phát triển 22.573.459 22.121.990 25.146.543 111,40 113,67 
Trong đó: 

- Vốn đầu tư XDCB tập trung (*) 10.323.459 7.695.052 12.314.543 119,29 160,03 
- Chi đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất 10.100.000 12.062.938 10.000.000 99,01 82,90 
- Chi đầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiết ' 2.150.000 2.364.000 2.832.000 131,72 119,80 

II Chi thường xuyên 32.230.000 31.515.973 34.200.000 106,11 108,52 
1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 9.185.283 9.088.077 10.551.467 114,87 116,10 

- Sự nghiệp Giáo dục 8.264.135 8.171.140 9.634.758 116,59 117,91 
- Sự nghiệp Đào tạo 921.148 916.937 916.709 99,52 99,98 

2 Chi khoa học và công nghệ 417.755 417.907 606.508 145,18 145,13 
3 Chi quốc phòng, an ninh, trật tự, an toàn xã hội 1.079.740 1.075.708 1.381.011 127,90 128,38 
4 Chi y tế, dân số và gia đình 2.672.377 2.681.065 2.299.725 86,06 85,78 
5 Chi văn hóa thông tin 408.546 418.153 414.241 101,39 99,06 
6 Chi phát thanh, truyền hình 33.529 35.327 56.958 169,88 161,23 
7 Chi thể dục thể thao 444.956 445.058 404.628 90,94 90,92 
8 Chi bảo vệ môi trường 2.904.637 2.903.942 3.296.122 113,48 113,51 
9 Chi các hoạt động kinh tế 4.900.796 4.579.594 6.053.586 123,52 132,19 

- SN Nông lăm thủy lợi 420.146 427.136 462.651 110,12 108,31 
- Duy tu giao thông 986.324 984.656 1.063.434 107,82 108,00 
- SN Kiến thiết thị chính 2.624.648 2.334.952 2.674.908 101,91 114,56 
- Sự nghiệp kinh tế khác 869.678 832.850 1.852.593 213,02 222,44 

10 Chi quản lý hành chính nhà nước, đảng, đoàn thể 5.133.427 5.218.679 5.660.556 110,27 108,47 
- Chi Quàn lý nhà nước 3.640.619 3.701.083 4.050.797 111,27 109,45 

- Chi BS hoạt động của Đảng 830.671 841.675 886.069 106,67 105,27 
- Chi hoạt động đoàn thề 662.137 675.921 723.690 109,30 107,07 

11 Chi bào đàm xã hội 2.689.237 2.849.105 2.492.260 92,68 87,48 
12 Chi ừợ giá 1.150.000 870.100 0 0,00 0,00 
13 Chi sự nghiệp khác 1.209.717 933.258 982.938 81,25 105,32 
III Chi tạo nguồn, điều chình tiền lương 1.200.000 0,00 
IV Chi trả nợ lãi do chỉnh quyền địa phương vay 3.973.300 3.942.949 1.511.625 38,04 38,34 

Trong đó: 
1 Chi trà nợ gốc năm 2016 2.935.000 2.935.000 

2 Chi ừả nợ lãi . 1.038.300 1.007.949 1.511.625 145,59 149,97 
V Chi bổ sung quỹ dự trữ tàí chính 11.400 11.400 11.400 100,00 100,00 
VI Bổ trí Dự phòng ngân sách 2.400.000 2.400.000 100,00 
B cm CHƯƠNG TRÌNH MỤC TEÊU 1.412.490 1.532.396 7.377.332 522,29 481,42 

c CHI CHUYỂN NGUỒN SANG NĂM SAU 
CỦA NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 

D Các khoản chi được quản lỷ qua ngân sách 

(*): Vốn đầu tư XDCB tập trang năm 2017 đẫ bao gồm số vay để bù đắp bội chi NSĐP theo mức Quốc hội phê duyệt là 2.900 tỷ đồng. 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



MINH Phụ lục số 05 

HỢP Dự TOÁN CHI NGẰN SÁCH CẤP THÀNH PHỐ 
Ề VÀ CẤP HUYỆN NĂM 2017 

fBa« hành kèm theo Qicyết định số 55/2016/QĐ-UBND ngày 10 thảng 12 năm 2016) 
Đơn vị: Triệu đồng 

sTr Nội dang Dự toản năm 2017 
Bao gồm 

sTr Nội dang Dự toản năm 2017 Ngân sách Thành 
phố 

Ngân sách cấp 
huyện 

B . . 1 . 2 . 3 
TỐNG cm NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 70.646.900 52.358.184 18.288.716 

A em CÂN ĐÓI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 63.269.568 44.980.852 18.288ề716 

I Chỉ đầu tư phát triển 25.146.543 25.146.543 0 
Trong đó: 

- Vốn đầu tư XDCB tập trung (*) 12.314.543 12.314.543 
- Chi đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất 10.000.000 10.000.000 
- Chi đầu tư từ nguồn thu xổ sổ kiến thiết 2.832.000 2.832.000 

II Chi thường xuyên 34.200.000 16.443.964 17.756.036 
1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 10.551.467 2.538.274 8.013.193 

- Sự nghiệp Giáo dục 9.634.758 1.713.861 7.920.897 
- Sự nghiệp Đào tạo 916.709 824.413 92.296 

2 Chi khoa học và công nghệ 606.508 606.508 
3 Chi quốc phòng, an ninh, trật tự, an toàn xã hội 1.381011 461.271 919.740 
4 Chi y tế, dân số và gia đình 2.299.725 982.931 1.316.794 
5 ' Chi văn hóa thông tin 414.241 309.446 104.795 
6 Chi phát thanh, truyền hình 56.958 48.116 8.842 
7 Chi thể dục thể thao 404.628 362.647 41.981 
8 Chi bào vệ môi trường 3.296.122 2.351.644 944.478 
9 Chi các hoạt động kinh té 6.053.586 4.657.024 1.396.562 

- SN Nông lâm thủy lợi 462.651 409.364 53.287 
- Duy tu giao thông 1.063.434 710.639 352.795 
- SN Kiến thiết thị chính 2.674.908 1.762.367 912.541 
- Sự nghiệp kinh tế khác 1.852.593 ỉ.774.654 77.939 

10 Chi quản lý hành chính nhà nước, đảng, đoàn thể 5.660.556 2.279.461 3.381.095 
- Chi Quản lý nhà nước 4.050.797 ỉ. 397.504 2.653.293 
- Chi BS hoạt động của Đảng 886.069 675.762 210.307 
- Chi hoạt động đoàn thể 723.690 206.195 517.495 

11 Chỉ bảo đảm xã hội 2.492.260 1.108.518 1.383.742 

12 Chi sự nghiệp khác 982.938 738.124 244.814 

III Chi tạo nguồn, điều chỉnh tiền lương 

IV Chi trả nợ lãi do chính quyền địa phưong vay 1.511.625 1.511.625 

V Chi bể sung quỹ dự trữ tài chỉnh 11.400 11.400 

VI Bố trí Dự phòng ngân sách 2.400.000 1.867.320 532.680 

B CHI CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU 7.377.332 7ẵ377.332 

c 
CHI CHUYÊN NGUỒN SANG NĂM SAU CỦA 
NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 

D Các khoản chi được quản lý qua ngân sách 

(*): Vốn đầu tư XDCB tập trung năm 2017 đẫ bao gồm số vay đế bù đắp bội chi NSĐP theo mức Quốc hội phê duyệt là 2.900 tý đổng. 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



DÂN THÀNH PHỐ Phụ lục số 06 

LCH VAY VÀ TRẢ NỢ CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2017 
\&an hành kèm theo Quyết định sổ 55/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2016) 

WMW/$J! 
Chỉ tiêu Chủ dự án 

Tổng mức 
vay năm 

2017 

Sô trả nơ năm 2017 WMW/$J! 
Chỉ tiêu Chủ dự án 

Tổng mức 
vay năm 

2017 Nợ gốc Lãi (phí) 
2 3 4 5 6 

TONG CỌNG (A + B) 9.278.610 6.378.610 1.511.625 
A Khoản vay trong nước 5.139.580 5.802.000 1.070.264 

1 Phát hành trái phiếu chính quyền địa 
phương 5.139.580 802.000 979.014 

2 Tạm ứng vốn nhàn rỗi Kho bạc Nhà nước - 5.000.000 91.250 

B Khoản vay lại vốn vay nước ngoài của 
Chính phủ 4.139.030 576.610 441.361 

I Dự án đã hoàn thành, đang trã nợ gốc - 366.381 66.995 
1 Dự án Nạo vét luồng Soài Rạp giai đoạn 2 BQL ĐTDA Nạo vét luồng Soài Rạp - 149.161 38.179 

2 
Dự án Vệ sinh Môi trường Thành phố 
(lưu vực Nhiêu Lộc - Thị Nghè) - giai 
đoạn 1 

BQL ĐTDA Vệ sinh môi trường 
Thành phổ - 46.051 24.193 

3 
Dự án Nâng cấp đô thị Việt Nam - tiểu 
dự án TP.HCM 

BQL ĐTXD công trình Nâng cấp đô 
thị - 167.329 -

4 
Dự án Cài tạo nâng cấp hệ thống cấp 
thoát nước Thành phố - Hạng mục Rạch 
Bùng Binh 

Khu Quản lý giao thông đô thị số 1 - 2.962 -

5 Dự án Cải thiện môi trường nước Thành 
phố (giai đoạn 1) 

BQLXD công trình giao thông đô thị 
Thành phố - 879 4.623 

II Dự án đã hoàn thành, chưa đến hạn 
trả nợ gốc - - 1.045 

6 Dự án xây dụng đại lộ Đông Tây BQLXD công trình giao thông đô thị 
Thành phố - - 1.045 

III 
Dự án đang giải ngân, chưa đến hạn 
trả nợ gốc 

618.602 - 49.397 

7 
Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường sắt 
đô thị số 1 TP.HCM (Bến Thành - Suối 
Tiên) . 

Ban Quản lý đường sắt đô thị 3.076 - -

8 
Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường sắt 
đô thị số 2 TP.HCM (Bên Thành - Tham 
Lương) 

Ban Quản lý đường sắt đô thị 9.391 - -

9 Dự án Phát triển Giao thông xanh thành 
phố 

BQLXD công trình giao thông đô thị 
Thành phố 

44.816 - -

10 
Dự án Vệ sinh Môi ừường Thành phố -
giai đoạn 2 

BQL ĐTDA Vệ sinh môi trường 
Thành phố 561.318 - 49.397 

IV 
Dự án đang triển khai thủ tục, dự kiến 
giải ngân trong năm 2017 

3.115.019 - 266.355 

11 

Dự án ĐTXD tuyến Đường sắt đô thị số 
5 (bến xe cần Giuộc mới-cầu Sài Gòn)" 
tiểu DA lập thiết kế khung kỹ thuật và hỗ 
trợ thực hiện DA XD Công trình Đường 
sắt số 5 giai đoạn 1 

Ban Quàn lý đường sắt đô thị 104.986 - 525 

12 
Dự án Quản lý rủi ro ngập nước khu vực 
TPHCM 

Trung tâm Điều hành Chương trình 
chống ngập 

670.000 - 265.395 

13 
Dự án Giao thông đô thị bên vững cho 
tuyến metro số 2 

Khu Quản lý giao thông đô thị số 1 3.674 - • -

14 
Chương trình Cho vay Hỗ trợ chính sách 
Phát triển cho ngân sách thành phổ Hồ 
Chí Minh 

Sở Tài chính 2.191.359 - -

15 
Dự án Cải thiện môi trường nước Thành 
phố (giai đoạn 2) 

BQLXD công trình giao thông đô thị 
Thành phố 

145.000 - 435 

V 
Dự phòng 
(chênh lệch tỷ giá; tình hình giải ngân 
thực tế...) 

405.409 210.229 57.569 

Ghi chủ: Các dự án này vay từ nhiều nguồn tài trợ khác nhau nên nguyên tệ vay cũng có nhiều loại khác nhau (Euro, USD, Yên Nhật). 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



Phụ lục số 07 

Dự TOÁN CHI THEO TỪNG LĨNH vực CHO CÁC cơ QUAN, ĐƠN VỊ CẮP THÀNH PHỐ NĂM 2017 

(Ban hành kèm theo Quyết định sỗ 55/20Ỉ6/QĐ-UBND ngày 10 thảng 12 năm 20Ỉ6) 

Đơn vị tính: Triệu dồng 

STT 

t 

Tên đ<m vi 

Dir toán năm 2017 

STT 

t 

Tên đ<m vi 
Tộng cộng 

Chi đầu tư phát 
triển và chi trả 

nọr vay 

Chí thường xuyến (khổng kể CTMTQG, CTMT) 

Chưoiig 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phổ 

Bỗ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

STT 

t 

Tên đ<m vi 
Tộng cộng 

Chi đầu tư phát 
triển và chi trả 

nọr vay Tổng sổ 

Chỉa theo lĩnh vực 
Kinh 

phí dự 
phòng 
bố trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chưoiig 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phổ 

Bỗ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

STT 

t 

Tên đ<m vi 
Tộng cộng 

Chi đầu tư phát 
triển và chi trả 

nọr vay Tổng sổ Chi giáo dục, 
đẳo tạo vả dạy 

nghề 

Chi khoa học 
và công nghệ 

Chì quác 
phòng, AN, 
trật tự, an 
tóànXH 

Chi y tề, 
dânsố và 
gia đình 

Chì văn hóa 
thông tín 

Chi phát 
thanh, 
truyền 

hình 

Chi thễ dục 
thể thao 

Chi bâo vệ 
môi trường 

Chi các 
hoịt động 

kính (ế 

Chi 
QLHCNN, 
Đăng, Đoàn 

thể 

Chi đảm bảo 
XH 

Chi khác 

Kinh 
phí dự 
phòng 
bố trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chưoiig 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phổ 

Bỗ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

TỎNG SÓ 52.358.184 26.658.168 16.441.295 2.438.274 606.508 261.077 952.931 309.446 48.116 362.647 2301.644 4.614.355 2ằ227,461 898.518 738.124 682.194 2.669 7.377332 lẵ867J20 11.400 

I Các cơ quan to chức 15.776.020 15.773.351 2.438.274 606508 261.077 952ề931 309.446 48.116 362.647 2301.644 4.614.355 2.227.461 898.518 70.180 2.669 

1 Vin phỏng Hội đồng nhân 
dân thành phố 35.653 35.653 35.653 0 

2 Văn phòng ủy ban nhân 
dân thành phổ 102.903 102.903 0 3.X4S 0 0 0 0 0 0 0 99.758 0 0 0 

Vãn phòng ửy ban nhân dân 
thành phố 92.630 92.630 92.630 0 

Trung tâm Tin học thành phố 1.318 1.318 1.318 0 

Trung tâm công báo thành 
phố 1.827 1.827 1.827 0 

Ban Tiếp công dần TP 7.128 7.128 7.128 0 

3 Sỏ" Nông nghiệp vả phát 
triền nông thôn 440.503 437.834 9.130 0 0 0 0 0 0 0 377.182 51.522 0 0 1.669 

Trung tâm khuyến nông 34.694 34.694 34.694 0 

Chi cục bảo vệ thực vật 22.924 22.924 22.924 0 

Trung tâm Công nghệ sính 
học 47.973 47.973 47.973 0 

Trung tâm Tư vẩn & Hỗ trợ 
chuỵẳn dịch cơ cấu kinh tế 
nông nghiệp 

24.040 24.040 24.040 0 

Trung tâm quản lý & Kiềm 
định giống cây ừồng Vật nuôỉ 31.100 31.100 31.100 0 

Chi cục Thú y 135.012 135.012 135.012 0 

Chi cục Thủy lợi vả phòng 
chổng lụt bão 22.576 21.586 21.586 990 

Chi cục Lâm nghiệp 19.884 19.884 19.884 0 

Chi cục Phát triển nông thôn 17.623 15.944 15.944 1.679 

Ban Quản lý dự án IJFSAP 
thành phố 2.400 2.400 2.400 0 

1 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



STT Tên đon vi 

Dtr toán năm 2017 < 

STT Tên đon vi 
Tộngcộng 

Chi đầu tư phát 
triền và chi tri 

nọ" vay 

Chi thirỉmg xuyên (không kể CTMTQG, CTMT) 

Chutmg 
trinh 

MTQG 

Chi tử 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW' 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
'phố 

' 

K 
sung 
quỹ. 

dự trữ 
iấi 

chính 

STT Tên đon vi 
Tộngcộng 

Chi đầu tư phát 
triền và chi tri 

nọ" vay Tồng sổ 

Chia theo lĩnh vực 
Kinh 

phí dự 
phòng 
bổ trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chutmg 
trinh 

MTQG 

Chi tử 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW' 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
'phố 

' 

K 
sung 
quỹ. 

dự trữ 
iấi 

chính 

STT Tên đon vi 
Tộngcộng 

Chi đầu tư phát 
triền và chi tri 

nọ" vay Tồng sổ Chi giáo dục, 
đảo tạo và dạy 

nghề 

Chí khoa học 
và công nghệ 

Chí quốc 
phòng, AN, 
trẳt tư, an 
tóàn XH 

Chi y tể, 
dân số vả 
gia đìah 

Chỉ văn hóa 
thông tin 

Chi phát 
thanh, 
truyểa 

hình 

Chỉ thể đục 
(hềtbao 

Chi bio vệ 
môi tnrỉmg 

Chỉ các 
hoạt động 

kỉnh tế 

Chi 
QLHCNN, 
Đáng, Đoàn 

thề 

Chi đìm bio 
XH Chi khác 

Kinh 
phí dự 
phòng 
bổ trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chutmg 
trinh 

MTQG 

Chi tử 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW' 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
'phố 

' 

K 
sung 
quỹ. 

dự trữ 
iấi 

chính 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Kinh phí chương trình mục 
tiêu nước sinh hoạt và vệ 
sinh mõi trường nông thôn 

0 0 0 0 

Đan quản lý trung tâm thủy 
sảnTP 

1.511 1.511 Iế511 0 

Chi cục Quản lý chất lượng 
& bảo vệ nguồn lợi thủy sản 

20.114 20.114 20.114 0 

Văn phòng Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn 

15.685 15.685 15.685 0 

Chỉ cục Kiềm tâm 24.118 24.118 24.118 0 

Văn phòng Điều phối 
Chirong trinh xáy dựng nông 
thôn mới 

11.719 11.719 11.719 0 

Truông Trung cấp Kỹ thuật 
nông nghiệp 

9.130 9.130 9.130 0 

4 Sô' Kế boạch và Đầu tir 49.276 49.276 0 0 0 0 0 0 0 0 6.272 43.004 0 0 0 

Kinh phí xúc tiến đầu tư 5.000 5.000 5.000 0 

Trung tâm Tư vấn đấu thau 
và Ho trợ dầu tư 1.272 1.272 1.272 0 

Văn phòng Sớ Kế hoạch và 
Đầu tu 

43.004 43.004 43.004 0 

5 Sả Tư pháp 30ề793 30.793 0 0 0 0 0 0 0 0 5.377 25.416 0 0 0 

Trung tâm Trợ giúp pháp lý 5.377 5.377 5.377 0 

Trung tâm Thông tin và Tư 
vấn Công chúng 

0 0 0 0 

Văn phòng sỏ Tư pháp 25.416 25.416 25.416 0 

6 Sôr Công Thương 177.548 177.548 10ế102 0 0 0 0 0 0 0 19359 148.087 0 0 0 

Kinh phỉ xúc tiến thương mại 11.000 11.000 11.000 0 

Trung tâm phát triển Công 
nghiệp Hỗ trợ thảnh phố 

8.359 8.359 8.359 0 

Văn phòng Sở Công thương 49.709 49.709 49.709 0 

Chi cục Quản ỉý thị trường 98.378 98.378 98.378 0 

Trường Cao đẳng nghề 
Nguyễn Truông Tộ 

10.102 10.102 10.102 0 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



Dư toán năm 2017 
Chi thưòng xuyên (không kế CTMTỌG, CTMT) 

Chia theo lĩnh vực 

STT Tên đơn vị 
Tộng cộng 

Chì đầu ttr phửt 
triển và chí tri 

DỌT vay Tổng số Chi giáo dục, 
đào tạo vì dạy 

nghể 

Chi khoa học 
vả công nghệ 

Chi quốc 
phồng, AN, 
trật tự, an 
toàn XH 

Chi y tế, 
dấn sẩ và 
gia đình 

Chỉ văn hỏa 
thông tin 

Chi phát 
thanh, 
truyền 
hình 

Chi thể dục 
the thao 

Chi bảo vệ 
môi truròng 

Chỉ cic 
hoạt động 

ỉdnh tể 

Chí 
QLHCNN, 
Đảng, Đoin 

thề 

Chi đảm bảo 
XH 

Chi khác 

Kinh 
phí dự 
phòng 
bố trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chưoug 
trinh 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

cổ MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
pho 

BỔ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

A B I 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

7 Sà Khoa học và Công nghệ 296.010 296.010 0 271.819 0 0 0 0 0 0 0 24.191 0 0 0 

Trung tâm thông tin khoa học 
công nghệ 7.611 7.611 7.611 0 

Chi cục Tiêu chuẩn - Đo 
luởng - Chất lượng 

10.047 10.047 10.047 0 

Trung tâm Kỹ thuật Tiêu 
chuẩn - Đo lường - Chất 
lượng 

1.922 1.922 1.922 0 

Trung tâm Thiết kể chế tạo 
thiết bị mói (NEPTECH) 

0 0 0 0 

Trung tâm úng dụng bệ 
thống thông tín địa lý 

0 0 0 0 

Viện Khoa học công nghệ 
tính toán 

12.286 12.286 12.286 0 

Trung tâm nghiên cứu và 
chuyển giao công nghệ 0 0 0 0 

Kỉnh phí sự nghiệp khoa học 
và công nghệ 

250.000 250.000 250.000 0 

Văn phòng Số Khoa học vả 
Công nghệ 

14.144 14.144 14.144 0 

8 Sô" Tài chỉnh 189.411 189.411 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 39.411 0 0 0 

Văn phòng Sở 39.411 39.411 39.411 0 

Kinh phí quy hoạch 150.000 150.000 150.000 0 

9 
Chi cục Tài chính doanh 
nghiệp 

7.658 7.658 7.658 0 

10 Sòr Xây dựng 202.030 202ể030 7.887 0 0 0 0 0 0 0 8.360 185.783 0 0 0 

Trung tâm Thông tin vả Dịch 
vụ xây đựng 

8.360 8.360 8.360 0 

Văn phỏng Sở Xây Dựng 185.783 185.783 185.783 0 

Trường Trung cấp Xây dụng 7.887 7.887 7.887 0 

11 Sở Giao thổng vận tài 3.I4Ố.803 3.146.803 34.249 0 0 0 0 0 0 0 2ằ973.853 138.701 0 0 0 0 

Sự nghiệp duy tu gieo thông 615.867 615.867 615.867 0 

Kiến thiết thị chính (CS, cx, 
Thoát nước đại lộ VVK, 
MCT, PVĐ) 

1.140.707 1.140.707 1.140.707 0 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



STT Tên đon vị 

Dư toán năm 2017 

STT Tên đon vị Tộng cộng 
Chi đầu tư phát 
triển và chi tri 

ny vay 

Chi thưỉmg xuyên (không kề C'1'MTQG, CTMT) 

Chuimg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngẳn sách 

Thành 
phổ 

BỖ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

STT Tên đon vị Tộng cộng 
Chi đầu tư phát 
triển và chi tri 

ny vay Tổng5ổ 

Chia theo lĩnh vực 
Kinh 

phí dự 
phòng 
bổ trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chuimg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngẳn sách 

Thành 
phổ 

BỖ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

STT Tên đon vị Tộng cộng 
Chi đầu tư phát 
triển và chi tri 

ny vay Tổng5ổ Chi giáo dục, 
đào tạo và dạy 

nghề 

Chì khoa học 
và công nghệ 

Chi quác 
phòng, AN, 
trật tự, an 
toàn XH 

Chi y tế, 
dân số và 
gia đình 

Chi văn hóa 
thông tín 

Chí phát 
thanh, 
truyền 

hình 

Chi thề dục 
the thao 

Chi bảo vệ 
môi tnrỉrag 

Chi cíc 
hoạt động 

kỉnh tế 

Chi 
QLHCNN, 
Đàng, Đoàn 

thể 

Chỉ đảm bào 
XH Chì khác 

Kinh 
phí dự 
phòng 
bổ trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chuimg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngẳn sách 

Thành 
phổ 

BỖ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

A B 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 19 19 20 

Trợ giả xe buýt 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 

Kinh phi quản lý, vận hành 
và bảo trì hầm sông Sài Gòn 

53.304 53.304 53.304 0 

Khu quản lý giao thông đô 
thị số 1 

Ỉ2.428 12.428 12.428 0 

Khu quản lý giao thông đô 
thi số 2 

7.840 7.840 7.840 0 

Khu quản lý giao thông đô 
thị sổ 3 

7.100 7.100 7.100 0 

Khu quản lý giao thông đô 
thị sổ 4 

7.340 7.340 7.340 0 

Trung tâm đăng kiểm xe co 
giới 50-01S 

150 150 150 0 

Trung tằm đăng kiểm xe cơ 
giới 50-02S 

300 300 300 0 

Trung tâm đăng kiểm xe co 
giói 50-03s 

284 284 284 0 

Trang tâm quản lý đường 
hầm sông Sài Gòn 

26.229 26.229 26.229 0 

Khu quản lý đutmg thủy nội 
địa 

18.311 18.311 18.311 0 

Trung tắm Đăng kiểm 
phương tiện thủy nội địa 

1.338 1.338 1.338 0 

Cảng vụ đuờng thủy nội djâ 14.326 14.326 14.326 0 

Trung tâm Quân lý diều hành 
Vận tải hành khách công cộng 

7.154 7.154 7.154 0 

Ban Quản lý các bển xe vận 
tài hành khách 

0 0 0 0 

Ban Quản lý DĐTDA nạo 
vét luồng Soài Rạp (giai đoạn 
2) 

1.175 1.175 1.175 0 

Kinh phí Đảm bảo an toán 
giao thông 

60.000 60.000 Ố0.000 0 

Thanh tra Sờ Giao thông vận 
tải 

30.298 30.298 30.298 0 

Văn phòng Sở Giao thõng 
vận tải 

108.403 108.403 108.403 0 

Truông Cao đẳng Giao thông 
vận tải 

34.249 34.249 34.249 0 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



STT Tên đơn vị 

Dư toán năm 2017 

STT Tên đơn vị 
Tộng cộng 

Chỉ đẩu tư phát 
triển vả chi trả 

nựvay 

Chi thường xuyên (không kể CTMTQG, CTMT) 

Chưoing 
trình 

MTQG 

Chi từ 
Iiguồo BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phá 

BỔ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

STT Tên đơn vị 
Tộng cộng 

Chỉ đẩu tư phát 
triển vả chi trả 

nựvay Tổng số 

Chia theo lĩnh vực 

Chưoing 
trình 

MTQG 

Chi từ 
Iiguồo BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phá 

BỔ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

STT Tên đơn vị 
Tộng cộng 

Chỉ đẩu tư phát 
triển vả chi trả 

nựvay Tổng số Chi giáo dục, 
đào tạo vả dạy 

nghe 

Chi khoa học 
và câng nghệ 

Chi quoc 
phàng, AN, 
trật tự, an 
ỉỏànXH 

Chi y tế, 
dân sấ và 
gia đình 

Chi răn hóa 
thông tín 

Chi phát 
thanh, 
truyền 
hỉnh 

Chi thể dục 
tìiễ thao 

Chi bào rệ 
môi trường 

Chi các 
hoạt động 

kỉnh ỉế 

Chi 
QLHCNN, 
Đàng, Đoàn 

thể 

Chi đảm bảo 
XH Chi khỉc 

Kinh 
phí dự 
phòng 
bo trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chưoing 
trình 

MTQG 

Chi từ 
Iiguồo BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phá 

BỔ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

12 Sò" Giáo dục vi Đào íệo 1.857.764 IA57Ế764 1.835.188 0 0 0 0 0 0 0 0 22.576 0 0 0 

Văn phòng Sở giáo dục và 
đào tạo 22.576 22.576 •22.576 0 

Sự nghiệp giáo dục 1.575.512 1.575,512 1.575.512 0 

Sự nghiệp đào tạo 259.676 259.676 259.676 0 

13 SfrYtế 770.297 770.297 6.750 0 0 710.446 0 0 0 0 0 53ề101 0 0 0 

Văn phòng SỜYTe 24.389 24.389 24.389 0 

Chi cục An toàn vệ sinh thực 
phẩm 

24.576 24.576 24.576 0 

Chi cục dân sổ vả Ke hoạch 
hỏa gia đỉnh 4.136 4.136 4.136 0 

Kinh phí đào tạo nguồn nhãn 
lực ngành y íế 6.750 6.750 6.750 0 

Sự nghiệp Y tế 710.446 710.446 710.446 0 

14 Sử Lao động - Thương 
binh và Xỉ hội 

985.766 985.766 44.287 0 0 194510 0 0 0 0 9393 49.650 687.926 0 0 

Văn phòng Ban chỉ đạo 
Chương trình Giảm nghèo 
bền vũng TP 

3.873 3.873 3.873 0 

Ban chỉ dạo Chương trình 
Giảm nghèo bền vũng thánh 
phô 

0 0 0 0 

Văn phòng Sở Lao động -
Thương binh và xs hội 39.262 39.262 39.262 0 

Chi cục Phòng chống tệ nạn 
xẵ hội 10.388 10.388 10.388 0 

Trung tâm Dự báo nhu cầu 
nhân lực và Thông tin thị 
trường lao động 

5.520 5.520 5.520 0 

Trường Cao dẳng nghề thành 
phố 29.389 29.389 29.389 0 

Trung tâm giáo dục thường 
xuyên Gia định 10.205 10.205 10.205 0 

Trường Nghiệp vụ nhà hàng 4.693 4.693 4.693 0 

Hoạt động chính sách người 
cỏ công 26.061 26.061 26.061 0 

Hoạt động Bảo vệ và chăm 
sóc trè em 7.418 7.418 7.4 ì 8 0 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



SÍT Tên đơn vi 

Dư toán năm 2017 

SÍT Tên đơn vi Tộng cộng 
Chì đầu tư phát 
triền và chí trà 

nọ1 vay 

Chì thirÒTtg xuyên (không kl CTMTQG, CTMT) 

Chirtmg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phổ 

BỔ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tải 

chỉnh 

SÍT Tên đơn vi Tộng cộng 
Chì đầu tư phát 
triền và chí trà 

nọ1 vay Tổng số 

Chia theo lĩnh vực 
Kinh 

phí dự 
phòng 
bố trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chirtmg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phổ 

BỔ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tải 

chỉnh 

SÍT Tên đơn vi Tộng cộng 
Chì đầu tư phát 
triền và chí trà 

nọ1 vay Tổng số Chỉ giáo dục, 
đào tạo và dạy 

nghề 

Chi khoa học 
và công nghệ 

Chi quổc 
phòng, AN, 
trật tự, an 
toàn XH 

Chi y tế, 
dán sổ và 
gia đình 

Chi vãn hỏa 
thông tín 

Chì phát 
(hanh, 
truyền 
hình 

Chi thễ dục 
thỉ thao 

Chi báo vệ 
mồi trưò-ng 

Chi các 
hoatđậng 

kinh tế 

Chi 
QLHCNN, 
Đảng, Đoin 

thể 

Chi đảm bio 
XH Chi khác 

Kinh 
phí dự 
phòng 
bố trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chirtmg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phổ 

BỔ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tải 

chỉnh 

A B 1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Hoạt động xã hội khác 650.676 650.676 650.676 0 

KP mua thẻ BHYT cbo điện 
chính sách, xã hội 

194.510 194.510 194.510 0 

KP mua thẻ BHYT cho trẻ 
em dười 6 tuổi 

0 0 0 0 

Trung tâm Công tác xã hội 
trẻ em 

3.771 3.77Ỉ 3.771 0 

Dự phòng cho Sở Lao động -
Thương binh vả Xã hội 

0 0 0 0 

15 Sở Văn hóa vìThể thao 708.400 708.400 36.216 0 0 0 277.833 0 362.647 0 0 31.704 0 0 0 

Kinh phí Xúc tiến du ỉịch 0 0 0 0 

Văn phòng sỏ Văn hỏa 
vàThề thao 

31.704 31.704 31.704 0 

Đan quản lý Đầu tu xây dựng 
công trình 

931 931 931 0 

Truông Cao đẳng Vãn hóa 
nghệ thuật 

7.540 7.540 7.540 0 

Huấn luyện và Ihi đấu thể 
dục thể thao 

166.962 166.962 166.962 0 

Trường Trung học phổ thông 
năng khiểu thể dục thể thao 

3.676 3.676 3.676 0 

Chương trình đảo tạo nguồn 
nhân lực Văn hóa nghệ thuệt 

25.000 25.000 25.000 0 

Sự nghiệp Nghệ thuật 66.258 66.258 66.258 0 

Trung tâm Thông tin triến 
lãm 

8.200 8.200 8.200 0 

Thư viện Khoa học tổng họp 11.111 11.111 11.111 0 

Sự nghiệp Bảo tồn bảo tầng 61.333 61.333 61.333 0 

Sự nghiệp Thể dục thể thao 195.685 195.685 Ỉ95.Ó85 0 

Hoạt động Văn hóa khác 130.000 130.000 130.000 0 

16 Sả Du lịch 48.577 48.577 0 0 0 0 0 0 0 0 38.570 10.007 0 0 0 

Văn phòng Sở Du lịch 10.007 10.007 10.007 0 

Kinh phí Xúc tiến du lịch 38.570 38.570 38.570 0 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



STT Têo dơn vị 

Dư toán năm 2017 

STT Têo dơn vị 
Tộng cộng 

Chi đầu tư phát 
triền và chị trỉ 

nọ" vay 

Chí thiròtig xuyên (không kể CTMTQG, CTMT) 

Chirơng 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

CÓ MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phá 

Bổ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

STT Têo dơn vị 
Tộng cộng 

Chi đầu tư phát 
triền và chị trỉ 

nọ" vay Tồng số 

Chìa theo lỉnh vực 
Kinh 

phí dự 
phòng 

bá trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chirơng 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

CÓ MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phá 

Bổ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

STT Têo dơn vị 
Tộng cộng 

Chi đầu tư phát 
triền và chị trỉ 

nọ" vay Tồng số Chi giáo dục, 
đào lạo vi dạy 

nghề 

Chi khoa học 
và công nghệ 

Chi quác 
phòng, AN, 
trật tự, an 
tôànXH 

Chi y tế, 
dân sá vả 
gia đình 

Chi văn hóa 
thông tín 

Chi pbát 
(hanh, 
truyền 

hình 

Chi (hề dục 
thễ thao 

Chi bâo vệ 
mỗi tnròng 

Chỉ các 
hoạt động 

kỉnh tế 

Chi 
QLHCNN, 
Đăng, Đoàn 

thề 

Chi dâm bảo 
XH 

Chi khác 

Kinh 
phí dự 
phòng 

bá trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chirơng 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

CÓ MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phá 

Bổ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 u 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

17 Sờ Tải nguyên và Môi 
trường 2.164.606 2.164.606 0 0 0 0 0 0 0 1.989.956 131.569 43.081 0 0 0 

Chi cục Đảo vệ môi trường 10.009 10.009 10.009 0 

Ban quản lý các khu liên hợp 
xử lý chất thải TP 11.682 11.682 11.682 0 

Sự nghiệp môi tniòng 36.841 36.841 36.841 0 

Sự nghiệp bảo vệ môi trường 1.897.900 1.897.900 1.897.900 

Trung tâm quan ừắc và phân 
tích môi trường 41.693 41.693 41.693 0 

Kỉnh phỉ Quản lý đất đai 17.593 17.593 17.593 0 

Văn phÒDg Đãng kỷ đẩt đai 
thành phố 102.546 102.546 102.546 0 

Trung tâm Phát triền quỹ đất 11.430 11.430 11.430 0 

Quỹ Bảo vệ môi trường 
thành phố 1.840 1.840 1.840 0 

Văn phòng biến đoi khỉ hậu 2.689 2.689 2.689 0 

Văn phòng Sờ Tải nguyên và 
Môi trưcmg 30.383 30.383 30.383 0 

18 Sở Thông tín VÀ truyền 
thông 230.047 230ằ047 0 216.197 0 0 0 0 0 0 0 13.8S0 0 0 0 

Sự nghiệp Thông tin vả 
truyền thông 214.571 214.571 214.571 0 

Văn phỏng Sở Thông tin và 
truyền thông 13.850 13.850 13.850 0 

Trung tâm công nghệ thông 
tin và truyền thõng 1.626 1.626 1.626 0 

19 SỔ- Nội vụ 211.171 211.171 90.000 0 0 0 US8 0 0 0 0 119.733 0 0 0 

Ván phòng Sở Nội vụ 26.434 26.434 26.434 0 

Ban Thi đua - Khen thưởng 
thành phổ 80.911 80.9ỈI 80.9]] 0 

Ban Tôn giáo 7.044 7.044 7.044 0 

•" Chi cục Văn thư - Lưu trữ 5.394 5.394 5.394 0 

Trung tâm lưu trừ lịch sử 
thành phổ 1.388 1.388 1.388 0 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



STT Tên đơn vị 

Dư toán năm 2017 

STT Tên đơn vị Tộng cộng 
Chi đầu íư phát 
triển và chi trà 

nọ" vay 

Chi thưởng xuyên (khóng kể CTMTQG, CTMT) 

Chutmg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn ĐS 

có MT 
cùa 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phố 

Bổ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

STT Tên đơn vị Tộng cộng 
Chi đầu íư phát 
triển và chi trà 

nọ" vay Tồng số 

Chia theo Knh vực 
Kinh 

phí dự 
phòng 
bố trí 
tại các 

ưnh 
vực 

Chutmg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn ĐS 

có MT 
cùa 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phố 

Bổ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

STT Tên đơn vị Tộng cộng 
Chi đầu íư phát 
triển và chi trà 

nọ" vay Tồng số Chi giáo dục, 
đào tạo vả dạy 

nghề 

Chi khoa học 
vả cổng nghệ 

Chì quốc 
phòng, AN, 
írât (ự, an 
tóànXH 

Chi y tế, 
dân số và 
gia đình 

Cbi văn hóa 
thông tín 

Chi phát 
(hanh, 
tniyen 

hình 

Chỉ thễ dục 
thể thao 

Chi bảo vệ 
mỗi triròiìg 

Chi các 
hoạt động 

kinh tế 

Chi 
QLHCNN, 
Đàng, Đoàjq 

thể 

Chí đảm bio 
XH Chi khác 

Kinh 
phí dự 
phòng 
bố trí 
tại các 

ưnh 
vực 

Chutmg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn ĐS 

có MT 
cùa 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phố 

Bổ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Kinh phí đào tạo 90.000 90.000 90.000 0 

20 Thanh tra Thành phố 36Ế664 36.664 36.664 0 

21 Sờ Quy hoạch - Kiếo trúc 31.947 31.947 0 0 0 0 0 0 0 0 6.69S 25.252 0 0 0 

Trung tâm Thông tin quy 
hoạch 

3.200 3.200 3.200 0 

Trung tâm Nghiên cứu kiến 
trác 

3.495 3.495 3.495 0 

Văn phòng Sở Quy hoạch -
Kiến trúc 

25.252 25.252 25.252 0 

22 Đài tỉầng oói nbân dân 48ẳ116 48.116 48.116 0 

23 Liên minh họrp tác xã 5.017 5.017 5.017 0 

24 Ban Dân tộc 17.628 17.Ổ28 17.628 0 

25 Thành ủy 724.472 724.472 48.710 0 0 0 0 0 0 0 675.762 0 0 0 

Văn phòng Thảnh ửy 675.762 675.762 675.762 0 

Kinh phí đào tạo 34.460 34.460 34.460 0 

Kinh phí đào tạo Tiến sĩ, 
Thạc sĩ 

14.250 14.250 14.250 0 

26 
ủy ban Mặt trận tổ quốc 
Việt Nam thảnh pho Hồ 
Chí Minb. 

20.9X8 20.918 20.918 0 

27 Thành Đoàn 121.056 121.056 6.860 4.639 0 0 25.225 0 0 0 13.103 71.229 0 0 0 

Ký túc xá sinh viên Lào 2.259 2.259 2.259 0 

Trung tâm hướng nghiệp, 
dạy nghề và giới thiệu việc 
làm thanh niên 

3.709 3.709 3.709 0 

Trung tâm Hỗ trợ thanh niên 
cổng nhân 

4.440 4.440 4.440 0 

Trung tâm Hỗ trợ Học sinh, 
sinh viên 

2.695 2.695 2.695 0 

Văn phòng Thành đoàn 09.119 69.119 69.119 0 

Trường đoàn Lý Tự Trọng 6.860 6.860 6.860 0 

Nhà Văn hóa Thanh niên 4.067 4.067 4.067 0 

Nhà Thiếu nhi thảnh phố 12.064 12.064 12.064 0 

Nhà Văn hóa sinh viên 5.983 5.983 5.983 0 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



STT Tên đon vị 

Dir toán năm 2017 

STT Tên đon vị 
Tộng cộng 

Chỉ đầu hr phit 
triển và chi trà 

nọr vay 

Chi thưòng xuyên (không kể CTMTQG, CTMT) 

Chương 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

cỏ MT 
của 

NSTW 

Dụ* phòng 
ngân sách 

Thành 
phá 

Bổ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tải 

chỉnh 

STT Tên đon vị 
Tộng cộng 

Chỉ đầu hr phit 
triển và chi trà 

nọr vay Tong sá 

Chia theo lĩnh vực 
Kinh 

phí dự 
phòng 
bố trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chương 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

cỏ MT 
của 

NSTW 

Dụ* phòng 
ngân sách 

Thành 
phá 

Bổ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tải 

chỉnh 

STT Tên đon vị 
Tộng cộng 

Chỉ đầu hr phit 
triển và chi trà 

nọr vay Tong sá Chi giáo dục, 
đào tf0 và day 

nghề 

Chi khoa học 
và công nghệ 

Chi quốc 
phòng, AN, 
trật tự, an 
tôàn XH 

Chi y tế, 
dân sổ và 
gía đình 

Chi văn hóa 
thông tín 

Chỉ phát 
thanh, 
truyền 
hỉnh 

Chi thễ dục 
thề ỉhao 

Chi bảo vệ 
môi trường 

Chi các 
hoạt động 

kinh tế 

Chi 
QLHCNN, 
Đăng, Đoản 

thể 

Chl đảm bảo 
XH 

Chi khỉc 

Kinh 
phí dự 
phòng 
bố trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chương 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

cỏ MT 
của 

NSTW 

Dụ* phòng 
ngân sách 

Thành 
phá 

Bổ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tải 

chỉnh 

A B 1 3 4 5 7 10 u 12 13 H 15 16 17 18 19 20 

Trung tâm công tác xã hội 
Thanh niên 2.110 2.110 2.110 0 

Trung tâm phát triển khoa 
học công nghệ trẻ 4.639 4.639 4.639 0 

Trung tâm sinh hoạỉ dã ngoại 
thanh thỉếu nhỉ 3.111 3.111 3.111 0 

28 
Hội Liên hiệp phụ nữ 
thành phổ Hồ Chí Minh 22.092 22.092 0 0 0 0 0 0 0 0 426 21.290 376 0 0 

Hội Liên hiệp phụ nữ thảnh 
phổ Hổ Chí Minh 21.290 21.290 21.290 0 

Trung tâm giới thiệu việc làm 426 426 426 0 

Trung tâm công tác xẵ hội 
Ánh Duơng 376 376 376 0 

29 Hội Nông dân thinh phố 
Hổ Chí Minh 17.456 17.456 0 0 0 0 0 0 0 0 5.726 11.730 0 0 0 

Trung tầm dạy nghề vả hỗ 
ừợ nồng dân 5.726 5.726 5.726 0 

Hội nông dân thành phố Hồ 
Chí Minh 11.730 11.730 11.730 0 

30 Hội cựu chiến binh thành 
phố Hồ Chí Minh 6.443 6.443 6.443 0 

31 HÔ trọ" 70.180 70.180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.180 0 

Viện Kiếm sát Nhân dân 6.080 6.080 6.080 0 

Tòa án Nhân dân 6.768 6.768 6.768 0 

Cục thi hành án dân sự 3.754 3.754 3.754 0 

Hội đồng xù lý vàng bạc 130 130 130 0 

Cục thống kê 6.958 6.958 6.958 0 

Sở Ngoại vụ 20.250 20.250 20.250 0 

Đáo Nhân dân 10.000 10.000 10.000 0 

^ục Thuế 4.000 4.000 4.000 0 

Bộ chi huy bộ đội biên phòng 11.340 11.340 11.340 0 

Kiểm toán Nhả nước Khu 
vực IV 900 900 900 0 

••ígân hàng Chinh sách Xẵ 
hrộĩ TPHCM 0 0 0 0 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



STT Tên đtra vị 

1 Dư toán năm 2017 

STT Tên đtra vị 
Tặng cộng 

Chi đầu tư phát 
triễn và chi trả 

nọrvay 

Chi thuròng xuyên (không kễ CTMTQG, CTMT) 

Chưtmg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguon BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phố 

Bỗ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

STT Tên đtra vị 
Tặng cộng 

Chi đầu tư phát 
triễn và chi trả 

nọrvay Tỗngsố 

Chia ítieo lĩnh vực 
Kinh 

phí dụ-
phòng 
bố trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chưtmg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguon BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phố 

Bỗ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

STT Tên đtra vị 
Tặng cộng 

Chi đầu tư phát 
triễn và chi trả 

nọrvay Tỗngsố Chỉ giáo dục, 
đào tạo V* dạy 

nghề 

Chi khoa học 
và công nghệ 

Chi quổc 
phòng, AN, 
trật tự, an 
toànXH 

Cbi y tế, 
dân số vi 
gia đình 

Chi văn hóa 
tbồng tin 

Cbì phát 
thanh, 
truyền 

hình 

Chí thề dục 
thể thao 

Chỉ bảo vệ 
môi trường 

Chí các 
hoạt động 

kinh ré 

Chỉ 
QLHCNN, 
Đảng, Đoàn 

thề 

Chí đảm bâo 
XH Chi khác 

Kinh 
phí dụ-
phòng 
bố trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chưtmg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguon BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phố 

Bỗ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 u 15 tổ 17 18 19 20 

32 
Tổng cty du lịch Sài Gòn 
(hỗ try KP đưòng hoa 
Nguyễn Huệ) 

5Ế000 5.000 5.000 0 

33 
B&I1 Quân lý đường sắt đô 
thị 

332 332 332 0 

34 
Ban quân lý Khu Nông 
nghiệp công nghệ cao 
thành phố Hồ Chí Minh 

103.650 103.650 8.838 40.271 0 0 0 0 0 0 32338 22.203 0 0 0 

Trung tâm Nghiên cứu và 
phái triển nông nghiệp công 
nghệ cao 

40.271 40.27Ì 40.271 0 

Trung tâm ươm tạo Doanh 
nghiệp nông nghiệp công 
nghệ cao 

22.633 22.633 22.633 0 

Kinh phí xúc tiến (NNCNC) 800 800 800 0 

Ban quản lý Khu Nông 
nghiệp công nghệ cao thành 
phổ Hồ Chi Minh 

22.203 22.203 22.203 0 

Trung tâm dạy nghề Nông 
nghiệp công nghệ cao 

8.838 8ễ838 8.838 0 

Trung Tâm khai thác hạ tẩng 8.905 S.905 8.905 0 

35 
Ban Quản lý Khu công 
nghệ cao thành phổ Hồ Chí 
Minh 

86.698 86.698 9.815 42.917 0 0 0 0 0 0 6.511 27.455 0 0 0 

Trung tâm nghiên cứu triển 
khai 

22.917 22.917 22.917 0 

Kinh phi xúc tiến (Công 
nghệ cao) 

1.300 1.300 1.300 0 

Vưòn ươm doanh nghiệp 
Công nghệ cao 

5.211 5.211 5.211 0 

Trung tâm đào tạo 9.815 9.815 9.815 0 

Kinh phí sự nghiệp khoa hộc 
và công nghệ 

20.000 20.000 20.000 0 

Ban Quản ỉý Khu công nghệ 
cao thành phố Hồ Chí Minh 

27.455 27.455 27.455 0 

36 
Ban Quản ỉý Đầu tư - Xỉy 
dựng Khu đó thị mói Thủ 
Thiêm 

11.668 11.668 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250 10.418 0 0 0 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



STT Tên đon vị 

Dư toán năm 2017 

STT Tên đon vị 
Tộng cộng 

Chi đầu tư phát 
triễn vả chi hi 

nọ1 vay 

Chi thường xuyên (không kể CTMTQG, CTMT) 

Chuxmg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phổ 

Bỗ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tai 

chính 

STT Tên đon vị 
Tộng cộng 

Chi đầu tư phát 
triễn vả chi hi 

nọ1 vay Tổng sổ 

Chia theo lĩnh vực 
Kinh 

phí dự 
phòng 
bố trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chuxmg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phổ 

Bỗ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tai 

chính 

STT Tên đon vị 
Tộng cộng 

Chi đầu tư phát 
triễn vả chi hi 

nọ1 vay Tổng sổ Chi giáo dục, 
đào tạo vỉ dạy 

nghề 

Chi khoa học 
và công nghệ 

Chi quổc 
phòng, AN, 
trật tự, an 
toài1XH 

Chi y tể, 
dân sổ và 
gia đình 

Chi vãn hóa 
(hông tin 

Chi phát 
thanh, 
truyền 
bình 

Chi thể dục 
the tbao 

Chi bẳo vệ 
moi trường 

Chi cíc 
hoạt động 

kỉnh te 

Chi 
QLHCNN, 
Đảng, Đoàn 

thể 

Chỉ đăm bảo 
XH 

Chí khác 

Kinh 
phí dự 
phòng 
bố trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chuxmg 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phổ 

Bỗ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tai 

chính 

A B 1 2 3 4 5 7 9 10 11 12 13 u 15 16 17 18 19 20 

Ban Quản lý Đầu tư - Xây 
dụng Khu đô thị mới Thủ 
Thiêm 

10.418 10.418 10.418 0 

Kinh phỉ xúc tiến (Thủ 
Thiêm) 1.250 1.250 1.250 0 

37 
Ban Quản lý Đầu tư - Xây 
dựng Khu đô thị Tây Bắc 
thành phổ 

7.774 7.774 0 0 0 0 0 0 0 0 400 7374 0 0 0 

Ban Quản lý Đầu tư - Xây 
dựng Khu đô thị Tây Bắc 
thinh phố 

7.374 7.374 7.374 0 

Kỉnh phí xúc tiến (Tây Bắc) 400 400 400 0 

38 
Ban quản lý đầu tư-Xay 
dựng Khu đô thị mới Nam 
TP 

9.816 9.816 0 0 0 0 0 0 0 0 400 9.416 0 0 0 

Ban quản \ỷ đầu tu - Xây 
dụng Khu đô thị mới Nam TP 9.416 9.416 9.416 0 

Kinh phỉ xúc tiến (Khu Nam) 400 400 400 0 

39 
Viện nghiên cửu phái triển 
TP 31.687 31.687 0 27.520 0 0 0 0 0 0 4.167 0 0 0 0 

Viện nghiên cứu phát triển TP 26.022 26.022 26.022 0 

Trung tâm WTO 4.167 4.167 4.167 0 

Trung tâm nghiên cứu phân 
tích thông tin thành phố 1.498 1.498 1.498 0 

40 
Trung tâm Xúc tiến 
thirơng mại vả Đầu hr 
thành phố Hồ Chí Minh 

25.990 25.990 0 0 0 0 0 0 0 0 25.990 0 0 0 0 

Trung tâm Xúc tiến thương 
mại và Đầu tư thành phố Hồ 
Chí Mình 

6.990 6.990 6.990 0 

Kinh phí xúc tiến (ĐT) 19.000 19.000 19.000 0 

41 
Trung tâm Điều hành 
chưoiỊg trình chống ngập 
niTÓT 

951.929 951.929 0 0 0 0 0 0 0 3Uế688 640.241 0 0 0 0 0 

• Trung tâm Điều hành chưong 
trinh chống ngập nước 20.044 20.044 20.044 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



Dư toán Dăm 2017 
Chi thường xuyên (không kể CTMTQG, CTMT) 

Chỉa theo lĩnh vực 

STT Tên đon vị Tộng cộng 
Chỉ đầu tư phát 
triển và chi trã 

nọ1 vay Tong 3ổ Chi giáo dục, 
đào tỊữ và dạy 

nghề 

Chi khoa học 
và công nghệ 

Chi quốc 
phòng, AN, 
trật tự, an 
tỏànXH 

Chi y tể, 
dân 90 và 
gia đinh 

Chi văn hóa 
thông tín 

Chi phát 
thanh, 
truyền 
hỉnh 

Chi thễ dục 
thể Chao 

Cbi bào vệ 
mói trường 

Chi các 
hoạt động 

kinh tế 

Chi 
QLHCNN, 
Đảng, Đoản 

thể 

Chi đàm bảo 
XH Chi khác 

Kinh 
phỉ dự 
phòng 
bố trí 
tai các 
lĩnh 
vực 

Chưong 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguần BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phỏng 
ngân sách 

Thành 
pho 

Bổ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chỉnh 

A B 1 4 5 6 8 10 n 12 13 u 15 16 17 18 19 20 

Sự nghiệp thị chính (thoái 
nuức đô thj) và bảo vệ môi 
trường (xử lý bùn) 

931.885 931.885 311.688 620.197 

42 
ủy ban về người Việt Nam 
ờ nước ngoài thành pho 

6.089 6.089 ổề089 0 

43 
Ban Quản lý Khu công 
viên lịch sử Văn hóa dằn 
tộc 

29.671 29.671 29.671 0 

44 
Ban đổi mới Quỉn lý 
doanh Dghiệp 

2.647 2.647 2.647 0 

45 
Bộ Tư lệnh thẰnh phố Hầ 
Chí Minh 

137.037 137.037 137.037 0 

46 Công an Thảnh phổ 85.490 85.490 85.490 0 

47 
Trung tâm điều khiến tín 
hiệu giao thông 

1.000 1.000 1.000 0 

48 Cành sát phòng cháy chữa 
cháyTP 

37.550 37.550 37.550 0 

49 
Lực lirọug thanh niên xung 
phong 

299.909 199.909 7.451 0 0 0 0 0 0 0 82.242 0 210.216 0 0 

Văn phòng lực lượng Thanh 
niên xung phong 

15.771 15.771 15.771 0 

Hoạt động xã hội khác 210.216 210.216 210.216 0 

Trung tâm giáo dục thường 
xuyên Thanh oiên xung phong 

7.451 7.451 7.451 0 

Kính phí hoạt đọng của Đội 
trật tự du lịch 

27.831 27.831 27.831 0 

Đội trật tụ giao thông TNXP 38.640 38.640 38.640 0 

Dự phòng cho Lực lượng 
thanh niên xung phong 

0 0 0 0 

50 Các Hội 68.085 68.085 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ỐS.085 0 0 0 

Liên hiệp các Hội Khoa học 
kỹ thuật 

8.717 8.717 8.717 0 

Liên hiệp các Hội Văn học 
nghệ thuật 

13.014 13.014 13.014 0 

Hội Âm nhạc 10.642 10.642 10.642 0 

Hội Nhả văn 2.442 2.442 2.442 0 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



STT Tên đon vị 

Dư toán năm 2017 

STT Tên đon vị 
Tộng cộng 

Chi đầu tir phít 
triển và chi trà 

ny vay 

Chi thưừng xuyên (không kè CTMTQG, CTMT) 

Chương 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTVV 

Dự phòng 
ngan sách 

Thành 
phố 

Bổ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

STT Tên đon vị 
Tộng cộng 

Chi đầu tir phít 
triển và chi trà 

ny vay Tỗng số 

Chia theo lĩnh vực 
Kinh 

phí dự 
phòng 
bổ trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chương 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTVV 

Dự phòng 
ngan sách 

Thành 
phố 

Bổ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

STT Tên đon vị 
Tộng cộng 

Chi đầu tir phít 
triển và chi trà 

ny vay Tỗng số Chi giáo dục, 
dào tịo và dạy 

nghề 

Chỉ khoa học 
và câng nghệ 

Chi quốc 
phòng, AN, 
trật tự, an 
toảnXH 

Chi y tế, 
dân số và 
gia đình 

Chi văn hóa 
(hông tin 

Chí phát 
thanh, 
truyền 
hình 

Chi thể dục 
the thao 

Chi bảo vệ 
môi trường 

Chỉ cic 
hoạt dộng 

kinh tế 

Chi 
QLHCNN, 
Đảng, Đoàn 

thể 

Chì đâm bâo 
XH 

Chi khác 

Kinh 
phí dự 
phòng 
bổ trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chương 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTVV 

Dự phòng 
ngan sách 

Thành 
phố 

Bổ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

A B 1 3 4 5 6 7 8 9 10 1! 12 13 M 15 1« 17 18 1? 20 

Hội Điện ảnh 2.673 2.673 2.673 0 

Hội Nhiếp ảnh 1.855 1.855 1.855 0 

Hội Sân khấu 3.527 3.527 3.527 0 

Hợi Chữ thập đố 3.689 3.689 3.689 0 

Hội Người mù 4.120 4.120 4.120 0 

Hội Mỹ thuật 2.936 2.936 2.936 0 

Hội Nghệ sĩ múa. 3.032 3.032 3.032 0 

Hội Khuyến học 857 857 857 0 

Hội Văn học nghệ thuật các 
dân tộc thỉều số 1.592 1.592 1.592 0 

Hội Nạn nhân Chất độc Da 
cam/Dioxin 509 509 509 0 

Hội Luật gia 1.755 1.755 1.755 0 

Hội Khoa học, kỹ thuẬt và 
Xây dựng 218 218 218 0 

Hội Nhà báo 1.489 1.489 1.489 0 

Hội Y học 313 313 313 0 

Hội Làm vườn và trang trại 258 258 258 0 

Hội Kiến trúc sư 1.977 1.977 1.977 0 

Hội Dược học 68 68 68 0 

Hội Sinh vật cảnh 237 237 237 0 

Hội Cựu Thanh niên xung 
phong 581 581 581 0 

Hội bảo trợ nguờỉ khuyết tật 
và ừẻ mổ côi thành phố 456 456 456 0 

Ban Liên lạc Cựu tủ chính trị 
và tù binh 258 258 258 0 

Đầng đoản Hiệp hội doanh 
nghiệp 180 180 180 0 

Hội Đông y 690 690 690 0 

Dự phòng các hội đặc thù 0 0 0 0 

51 Liên hiệp các Tổ chức Hữu 
nghị 6.500 6.500 6.500 0 

52 Trcròmg Đại học Y khoa 
Phạm Ngọc Thạch 82.526 82ẳ526 82.52Ố 0 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



Dư toán năm 2017 
' Chi thirỉmg xuyên (không kề CTMTQG, CTMT) 

Chỉa theo lĩnh vực 

STT Tên đon vị Tộng cộng 
Chi đầu tư phát 
triễn vì chi trả 

nọ" vay Tỗngsố Chi giáo dục, 
đào tạo và dạy 

nghề 

Chi khoa học 
vả cồng nghệ 

Chi quác 
phòng, AN, 
trát tự, an 
ỉoìnXH 

Chi y tế, 
dân số và 
gia đình 

Chi vỉn hóa 
thÔDg tín 

Chi phát 
(hanh, 
truyền 

bình 

Chi (hể dục 
thể thao 

Chi bio vệ 
mỗi trường 

Chì các 
boft động 

kỉnh tế 

Chi 
QLHCNN, 
Đảng, Đoản 

tiiể 

Chi đảm bio 
XH Chi khảc 

Kinh 
phí dự 
phòng 
bá trí 
íại các 

lĩnh 
vực 

Chmrag 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

có MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phố 

BỔ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tai 

chính 

A B I 2 3 À 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

53 Trường Đại học Sài Gòn 183399 183399 183.399 0 

54 Học viện Cản bộ thảnb phố 15.466 15.466 15.466 0 

55 Tnrímg Thiếu sinh quân 0 0 0 0 

56 Bảo hiềm xã hội thành phố 47.975 47.975 47.975 0 

57 
Hiệp hội doanh nghiệp 
thảnh phổ 

2.155 2.155 2.155 0 

58 Ban An toàn giao thông TP 2.734 2.734 0 0 0 0 0 0 0 0 2.734 0 0 0 

Văn phòng Ban ATGTTP 2.734 2.734 2.734 0 

Hoạt động đảm bảo an toàn 
giao thông TP 

0 0 0 0 

59 
Trưởng Trung cấp Nghề 
Kỹ thuật Nghiệp vụ Tôn 
Đức Thẳng 

1.400 1.400 1.400 0 

60 Cỗng ty quàn lý và khai tbíc 
dịch vụ thùy lợi 29.513 29.513 29.513 

61 Lực lirựng TNXP - 42.931 42.931 42.931 

Duy tu dạ cầu Sải Gòn 1.462 1.462 1.462 

Cty TNHH MTV Công trinh 
cầu phá Thành phổ - Duy tu dò 
pbà 

23.264 23.264 23.264 

Công ty DVCI Thanh niên xung 
phong 18.205 18.205 18.205 

62 

62 Chi một sổ nhiệm vụ khảc 
theo chế độ (*) 

682ễ194 682.194 682.194 

n Cbi Đầu tư phát triểa 25.146.543 25.146.543 0 

nỉ Chi (rả nợ vay I.511.Ố25 1.511.625 0 

IV Dự phòng NS cip Thành phổ 1.867320 0 1.867.320 

V Chi cải cách tiền lirtrag 0 0 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



Diríoán năm 2017 
Chi thirừng xuyên (không kl CTMTQG, CTMT) 

Chia theo lĩnh vực 

STT Tên dơn vị 
Tộng cộng 

Chi đầu tư phát 
triền vả chi tri 

nọrvay Tổng số Chi giáo dục, 
đào tạo vì dạy 

nghề 

Chi khoa học 
vả công nghệ 

Chi quốc 
phòng, AN, 
fr|ỉỉự, an 
toàn XH 

Chi y tế, 
dâit so và 
gia đỉnh 

Chi văn hóa 
thông tín 

Chi phát 
thanh, 
truyền 
hình 

Chỉ thề dục 
the thao 

Chi bảo vệ 
môi trường 

Chi các 
hoạt động 

kinh te 

Chi 
QLHCNN, 
Đảng, Đoàn 

Thể 

Chì đảm bảo 
XH 

Chỉ khác 

Kỉnh 
phí dự 
phòng 
bo trí 
tại các 
lĩnh 
vực 

Chương 
trình 

MTQG 

Chi từ 
nguồn BS 

cỏ MT 
của 

NSTW 

Dự phòng 
ngân sách 

Thành 
phố 

Bổ 
sung 
quỹ 

dự trữ 
tài 

chính 

A B l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 IX 12 13 H 15 16 17 18 19 20 

VI 
Cỉú bổ lung quỹ dụ* trữ tỉí 
chỉnh 11.400 0 11.400 

V Chi khác 667.944 667.944 667.944 

VI 
Chi từ nguàn BS có MT cũa 
NSTW 7-377332 0 7.377.332 

Ghi chú: (Ể) Bồ trí kinh phỉ dự pbòng tạl cú Gnh Vục dồi V<H một H nhiệm vy cW th«o chề dộ quy đỊnh dim phân bổ cho các don vỊ. Cin cứ tinh hình thực lé phát sỉnh (rong năm ủy ban Ithiii dân Thành phắ lê phân bồ cụ thề cho CẲC dơn vj 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



Hí MINH Phụ lục số 08 

Dự TOẢN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TỪNG QUẬN, HUYỆN NĂM 2017 
(Ban hành kèm theo Quyết định sổ 55/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2016) 

ĐVT: triệu đồng 
•ỷ' 

Thu NSNN trên địa bàn 

Dự toán năm 2017 

STT Quận huyện 
Trong đó 

Thuế sử 
dụng đất 
phi nông 

nghiệp 

STT Quận huyện Dự toán năm 
2017 

Thuế CTN 
ngoài QD 

(không tính thu 
khác" LPMB) 

Thuế GTGT Thuế TNDN Thuễ 
TTĐB 

Lệ phí 
môn bài Lệ phí 

trước bạ 

Thuế thu 
nhập cá 

nhân 

Tiền sử 
dụng đất 

Tiền thuê 
đất 

Thuế bảo 
vệ môi 
trường 

Thuế sử 
dụng đất 
phi nông 

nghiệp 

Phí-Lệ phí Thu khác 

A B 1 2 2a 2b 2c 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

TỎNG SỐ 61.596.000 32.229.800 22.108.700 9.991.800 129.300 454.900 5.530.000 9.469.000 6.241.800 2.770.000 2.247ỗ000 170.000 684.000 1.799.500 

1 Quận 1 13.168.000 7.600.000 4.498.000 3.083.800 18.200 41.000 397.100 2.185.000 753.100 493.000 1.430.000 16.800 64.000 188.000 

2 Quận 2 2.348.000 880.000 623.000 255.500 1.500 13.000 248.200 412.000 695.700 49.300 0 5.800 14.000 30.000 

3 Quận 3 5.832.000 4.100.000 2.946.900 1.150.300 2.800 21.500 435.900 842.400 27.800 247.300 0 8.600 23.500 125.000 

4 Quận 4 1.403.000 789.000 455.600 333.300 100 9.000 119.100 140.000 173.100 132.100 0 2.200 18.500 20.000 

5 Quận 5 2.205.000 970.000 717.300 240.000 12.700 18.000 297.800 300.000 306.000 220.900 0 5.300 22.000 65.000 

ố Quận 6 1.168.000 529.400 427.200 99.900 2.300 15.000 158.900 229.100 53.500 104.500 0 6.600 25.000 46.000 

7 Quận 7 3.456.000 1.620.000 1.141.100 473.000 5.900 20.000 397.100 578.000 542.200 142.000 800 9.700 34.200 112.000 

8 Quận 8 1.279.000 640.000 446.800 190.400 2.800 14.300 168.800 202.000 115.700 29.600 1.800 5.100 34.700 67.000 

9 Quận 9 1.524.000 630.700 457.000 171.200 2.500 12.800 187.100 340.500 255.300 43.100 200 5.300 14.000 35.000 

10 Quận 10 2.395.000 1.232.000 862.900 355.900 13.200 16.700 190.600 328.000 105.000 187.300 0 7.100 28.300 300.000 

11 Quận 11 1.161.000 680.000 464.000 214.700 1.300 11.500 148.900 170.000 17.600 64.100 0 4.400 28.500 36.000 

12 Quận 12 2.114.000 853.000 625.500 224.700 2.800 25.500 223.400 230.000 647.700 20.600 0 6.100 34.500 73.200 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



STT Quận huyện 

Thu NSNN trên địa bàn . 

STT Quận huyện Dự toán năm 
2017 

Dự toán năm 2017 * " 

STT Quận huyện Dự toán năm 
2017 

Thuế CTN 
ngoài QD 

(không tính thu 
khác, LPMB) 

Trong đỗ 

Lệ phí 
môn bài Lệ phí 

trước bạ 

Thuế thu 
nhập cá 

nhân 

Tiền sử 
dụng đất 

Tiền thuê 
đất 

Thuế bảo 
vệ môi 
trường 

Thuế sử 
dụng đất 
phi nông 

nghiệp 

Phí-Lệ phí Thu khác 

STT Quận huyện Dự toán năm 
2017 

Thuế CTN 
ngoài QD 

(không tính thu 
khác, LPMB) 

ThuếGTGT Thuế TNDN Thuế 
TTĐB 

Lệ phí 
môn bài Lệ phí 

trước bạ 

Thuế thu 
nhập cá 

nhân 

Tiền sử 
dụng đất 

Tiền thuê 
đất 

Thuế bảo 
vệ môi 
trường 

Thuế sử 
dụng đất 
phi nông 

nghiệp 

Phí-Lệ phí Thu khác 

A B 1 2 2a 2b 2c 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

13 Quận Phủ 
Nhuận 2.933.000 1.447.000 981.200 462.600 3.200 16.100 159.800 495.000 11.000 66.100 684.000 5.100 17.900 31.000 

14 Quận Gò Vấp 2.088.000 1.035.000 761.400 243.200 30.400 32.500 287.900 240.000 330.300 37.500 0 5.800 35.000 84.000 

15 
Quận Bình 
Thạnh 

4.203.000 2.750.000 1.947.200 796.700 6.100 32.100 426.900 524.000 98.000 209.700 0 16.800 17.900 127.600 

16 
Quận Tân 
Bình 

3.808.000 2.240.000 1.593.000 637.200 9.800 41.200 384.200 611.500 300.800 114.400 0 11.100 28.800 76.000 

17 Quận Tân Phú 2.188.000 1.100.000 750.500 344.400 5.100 28.600 275.000 334.000 103.500 130.100 120.000 12.400 31.400 53.000 

18 Quận Bình 
Tân 

2.383,000 970.000 709.100 260.800 100 20.000 297.800 376.000 445.400 113.400 3.500 15.900 66.000 75.000 

19 Quận Thủ 
Đức 1.634.000 740.000 568.500 169.300 2.200 23.000 231.300 259.100 107.600 134.100 0 7.800 35.500 95.600 

20 Huyện Củ Chi 663.000 260.000 209.600 49.700 700 7.500 89.900 110.000 114.300 27.600 1.900 1.600 24.200 26.000 

21 Huyện Hóc 
Môn 

1.071.000 413.000 313.500 94.600 4.900 14.000 143.000 190.000 202.200 51.300 2.300 2.200 32.000 21.000 

22 Huyện Bình 
Chánh 

1.471.000 528.000 414.300 113.100 600 16.500 162.800 200.000 303.700 124.200 2.400 4.900 33.500 95.000 

23 Huyện Nhà 
Bè 1.011.000 202.700 177.200 25.400 100 4.500 79.600 149.400 517.200 26.400 100 3.100 15.200 12.800 

24 Huyện càn 
Giờ 90.000 20.000 17.900 2.100 0 600 18.900 23.000 15.100 1.400 0 300 5.400 5.300 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



ÂN THÀNH PHÔ Phụ lục số 09 

THU NGÂN SÁCH KHỐI QUẬN - HUYỆN NĂM 2017 
(Ban hành kèm theo Quyết định sổ 55/2016/QĐ-UBND 

STT QUẬN - HUYỆN 
TỔNG THU 
NSNN NĂM 

2017 

TỔNG THU 
NGÂN SÁCH 

QUẬN-
HUYỆN NĂM 

2017 

Trong đó 

STT QUẬN - HUYỆN 
TỔNG THU 
NSNN NĂM 

2017 

TỔNG THU 
NGÂN SÁCH 

QUẬN-
HUYỆN NĂM 

2017 

Thu điều tiết 
Ngân sách 

quận - huyện 

Thu bổ sung từ 
Ngân sách thành 

phố 

A Tổng số 61.596.000 18.288.716 6.451.873 11.836.843 
1 Quận 1 13.168.000 740.906 740.906 0 
2 Quận 2 2.348.000 461.019 228.248 232.771 
3 Quận 3 5.832.000 627.399 607.399 20.000 
4 Quận 4 1.403.000 452.773 174.538 278.235 
5 Quận 5 2.205.000 636.752 238.611 398.141 
6 Quận 6 1.168.000 708.370 144.309 564.061 
7 Quận 7 3.456.000 567.506 414.876 152.630 
8 Quận 8 - 1.279.000 811.300 166.950 644.350 
9 Quận 9 1.524.000 710.723 169.108 541.615 
10 Quận 10 2.395.000 577.343 279.073 298.270 
11 Quận 11 1.161.000 616.616 157.137 459.479 
12 Quận 12 2.114.000 868.793 227.066 641.727 
13 Quận Phú Nhuận 2.933.000 493.452 304.755 188.697 
14 Quận Gò Vấp 2.088.000 1.118.385 257.075 861.310 
15 Quận Bình Thanh 4.203.000 916.235 602.021 314.214 
16 Quận Tân Bình 3.808.000 997.055 502.401 494.654 
17 Quận Tân Phú 2.188.000 875.439 289.292 586.147 
18 Quận Bình Tân 2.383.000 1.019.532 289.594 729.938 
19 Quận Thủ Đức 1.634.000 831.188 215.902 615.286 
20 Huyện Củ Chi 663.000 1.195.535 75.884 1.119.651 
21 Huyện Hóc Môn 1.071ắ000 1.040.587 121.200 919.387 

22 Huyện Bình Chánh 1.471.000 1.094.635 161.552 933.083 
23 Huyện Nhà Bè 1.011.000 443.408 72.745 370.663 

24 Huyện Cần Giờ 90.000 483.765 11.231 472.534 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



DÂN THÀNH PHÓ Phụ lục số 10 

AN CHI NGÃN SÁCH KHỒI QUẬN - HUYỆN NĂM 2017 
hành kèm theo Quyết định số 55/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2016) 

Đvt: triệu đồng 

ST 
T Quận- huyên Dự toán 

năm 2017 (*) 

Bao gôm 

ST 
T Quận- huyên Dự toán 

năm 2017 (*) 
I/ Chi 

thường 
xuyên 

Trong đó 
ST 
T Quận- huyên Dự toán 

năm 2017 (*) 
I/ Chi 

thường 
xuyên 

Sự nghiệp 
GD-ĐTvà 
dạy nghề 

Sự nghiệp y 
tế 

Dự phòng 
ngân sách 

A 
? r rp Á A Tông sô 18.288.716 18.288.716 8.013.193 1.316.794 532.680 

1 Quận 1 740.906 740.906 274.166 40.819 21.580 
2 Quận 2 461.019 461.019 174.894 31.925 13.428 
3 Quận 3 627.399 627.399 278.486 41.861 18.274 
4 Quận 4 452.773 452.773 158.044 36.727 13.188 
5 Quận 5 636.752 636.752 274.051 36.953 18.546 
6 Quận 6 708.370 708.370 300.055 49.683 20.632 
7 Quận 7 567.506 567.506 240.853 40.764 16.529 
8 Quận 8 811.300 811.300 328.233 67.365 23.630 
9 Quận 9 710.723 710.723 311.082 53.161 20.701 

10 Quận 10 577.343 577.343 213.982 41.844 16.816 
11 Quận 11 616.616 616.616 241.700 43.882 17.960 
12 Quận 12 868.793 868.793 440.864 70.446 25.305 
13 Quận Phú Nhuận 493.452 493.452 176.218 36.173 14.372 
14 Quận Gò Vấp 1.118.385 1.118.385 516.257 80.836 32.574 
15 Quận Bình Thạnh 916.235 916.235 381.666 67.169 26.686 
16 Quận Tân Bình 997.055 997.055 447.739 73.041 29.040 
17 Quận Tân Phú 875.439 875.439 411.580 67.712 25.498 
18 Quận Bình Tân 1.019.532 1.019.532 470.822 81.167 29.695 
19 Quận Thủ Đức 831.188 831.188 431.434 67.561 24.209 
20 Huyện Củ Chi 1.195.535 1.195.535 534.656 73.836 34.821 
21 Huyện Hóc Môn 1.040.587 1.040.587 532.456 64.125 30.308 

22 Huyện Bình Chánh 1.094.635 1.094.635 516.658 78.145 3 ỉ.883 

23 Huyện Nhà Bè 443.408 443.408 195.538 35.860 12.915 
24 Huyện Cần Giờ 483.765 483.765 161.759 35.739 14.090 

(*) Dự toán chi ngân sách quận - huyện năm 2017 chưa bố trí nguồn vốn đầu tư phân cấp từ ngân sách 
thành phố. 

(**) Dự toán chi ngân sách quận - huyện năm 2017 bao gồm khoản tiết kiệm 10% chi thường xuyên 
năm 2017 (không kể tiền lương, phụ cấp theo lương, khoản có tính chất lương và các khoản chi cho con 
người theo chế độ) để thực hiện cải cách tiền lương. 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



MINH Phụ lục số 11 

NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ CHO NGÂN SÁCH TỪNG QUẬN, HUYỆN NĂM 2017 
(Ban hành kèm theo Quyết định sổ 55/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2016) 

STT Tên đơn vị 
Tổng thu NSNN 

trên địa bàn 
theo phân cấp 

Tổng thu 
NSQH 

Thu NS 
huyện được 
hưởng theo 

phân cấp 

Sô bô sung từ ngân sách 
Thành phố cho ngân sách 

qũận, huyện Dự toán chi 
NS Huyện 

STT Tên đơn vị 
Tổng thu NSNN 

trên địa bàn 
theo phân cấp 

Tổng thu 
NSQH 

Thu NS 
huyện được 
hưởng theo 

phân cấp Tổng số Bổ sung cân 
đối 

Dự toán chi 
NS Huyện 

A B 1 2 = 3+4 3 4 5 6 

TỔNG SỐ 61.596.000 18.288.716 6.451.873 11.836.843 11.836.843 18.288.716 

1 Quận 1 13.168.000 740.906 740.906 0 0 740.906 
2 Quận 2 2.348.000 461.019 228.248 232.771 232.771 461.019 
3 Quận 3 5.832.000 627.399 607.399 20.000 20.000 627.399 
4 Quận 4 1.403.000 452.773 174.538 278.235 278.235 452.773 
5 Quận 5 2.205.000 636.752 238.611 398.141 398.141 636.752 
6 Quận 6 1.168.000 708.370 144.309 564.061 564.061 708.370 
7 Quận 7 3.456.000 567.506 414.876 152.630 152.630 567.506 
8 Quậh 8 1.279.000 811.300 166.950 644.350 644.350 811.300 
9 Quận 9 1.524.000 710.723 169.108 541.615 541.615 710.723 
10 Quận 10 2.395.000 577.343 279.073 298.270 298.270 577.343 
11 Quận 11 1.161.000 616.616 157.137 459.479 459.479 616.616 
12 Quận 12 2.114.000 868.793 227.066 641.727 641.727 868.793 
13 Quận Phú Nhuận 2.933.000 493.452 304.755 188.697 188.697 493.452 
14 Quận Gò Vấp 2.088.000 1.118.385 257.075 861.310 861.310 1.118.385 
15 Quận Bình Thạnh 4.203.000 916.235 602.021 314.214 314.214 916.235 
16 Quận Tân Bình 3.808.000 997.055 502.401 494.654 494.654 997.055 
17 Quận Tân Phú 2.188.000 875.439 289.292 586.147 586.147 875.439 
18 Quận Bình Tân 2.383.000 1.019.532 289.594 729.938 729.938 1.019.532 
19 Quận Thủ Đức 1.634.000 831.188 215.902 615.286 615.286 831.188 

20 Huyện Củ Chi 663.000 1.195.535 75.884 1.119.651 1.119.651 1.195.535 

21 Huyện Hóc Môn 1.071.000 1.040.587 121.200 919.387 919.387 1.040.587 

22 Huyện Bỉnh Chánh 1.471.000 1.094.635 161.552 933.083 933.083 1.094.635 

23 Huyện Nhà Bè 1.011.000 443.408 72.745 370.663 370.663 443.408 

24 Huyện Cần Giờ 90.000 483.765 11.231 472.534 472.534 483.765. 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



CHÍ MINH Phụ lục số 12 

TRĂM (%) PHAN CHIA CÁC KHOÁN THU CHO NGÀN SÁCH CẢP HUYỆN NĂM 2017 
'(Ban hành kèm theo Qicyêt định sô 55/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2016) 

Đơn vị tính: % 

Các khoản thu phân chia tỷ lệ % Các khoản thu NSQH hưởng 
100% 

STT Tên đon vị Thuế GTGT thu từ 
khu vực CTN và DV 

ngoài quốc doanh 

Thuế TNDN thu từ 
khu vực CTN và DV 

ngoài quốc doanh 

Lệ phí Môn bài (trừ thu từ cá 
nhân, hộ KD) và Thuế Tài 

nguyên của các DN, HTX thuộc 
Chi cục thuế quản lý; Thuế sử 
dụng đất nông nghiệp (trừ thu 
từ hộ GĐ), thu phí-lệ phí, thu 

khác thuộc thẩm quyền của QH 

Tỷ trọng lệ phí trước bạ 
nhà, đất/Tỗng lệ phí 

trước bạ 

A B 1 2 3 4 

1 Quận 1 8% 8% 100% 8,20% 

2 Quận 2 18% 18% 100% 17,00% 

3 Quận 3 13% 13% 100% 7,70% 

4 Quận 4 18% 18% 100% 8,20% 

5 Quận 5 18% 18% 100% 4,70% 

6 Quận 6 18% 18% 100% 9,90% 

7 Quận 7 18% 18% 100% 18,00% 

8 Quận 8 18% 18% 100% 12,00% 

9 Quận 9 18% 18% 100% 15,40% 

10 Quận 10 18% 18% 100% 7,00% 

11 Quận 11 18% 18% 100% 8,10% 

12 Quận 12 18% 18% 100% 12,50% 

13 Quận Phú Nhuận 18% 18% 100% 9,00% 

14 Quận Gò Vấp 18% 18% 100% 8,70% 

15 Quận Bình Thạnh 18% 18% 100% 8,20% 

16 Quận Tân Bình 18°/ộ 18% 100% 7,80% 

17 Quận Tân Phú 18% 18% 100% 11,00% 

Ị8 Quận Bình Tân 18% 18% 100% 17,80% 

19 Quận Thủ Đức 18% 18% 100% 7,80% 

20 Huyện Củ Chi 18% 18% 100% 10,00% 

21 Huyện Hóc Môn 18% 18% 100% 16,40% 

22 Huyện Bình Chánh 18% 18% 100% 15,00% 

23 Huyện Nhà Bè 18% 18% 100% 28,30% 

24 Huyện Cần Giờ 18% 18% 100% 20,80% 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



íồ Chí Minh Phụ lục sô 13 
• • 

ĐINH MỨC PHÂN BỔ Dự TOÁN NĂM 2017 

mffaimgchi Năm 2016 Năm 2017 
So sánh (DT 

2017/DT 
2016) 

1. Sự nghiệp Giáo dục đào tạo 
2Ễ2- ẨKhối Trung học phô thông thành phố (đồng/học sinh/năm): 
- Định mức học sinh thường 5.505.000 5.753.000 105% 

- Định mức học sinh chuyên: 16.966.000 17.760.000 105% 

1.2- Khối quận - huyện (đồng/học sinh/năm): 
- Định mức nhà ừẻ ' . 10.065.000 11.028.000 110% 

- Định mức Mẫu giáo 6.572.000 . 8.763.000 133% 

- Định mức Tiểu học 4.438.000 5.073.000 114% 

- Định mức Trung học cơ sở 4.488.000 4.723.000 105% 
1.3- Các Trung tâm (ãồng/ngườưnăm): 

- Trung tâm hướng nghiệp dạy nghề 92.978.000 101.742.000 109% 

- Trường khuyết tật 100.395.000 108.613.000 108% 

- Trường Bồi dưỡng giáo dục 92.978.000 108.170.000 116% 

- Trung tâm GDTX 92.978.000 97.829.000 ' 105% 

2. Sự nghiệp Y tế 
2.1- Khối bệnh viện (đồng/giường bệnh/năm) 

- Định mức Bệnh viện thành phố 91.840.000 79.104.000 86% 

* Riêng khu điều trị Phong Bến 
sắn, Bệnh viện Nhân Ái và 325 
giuời của Bệnh viện Tâm thần 

91.840.000 93.273.000 102% 

- Định mức Bệnh viện quận, huyện 66.426.000 76.621.000 115% 

2.2- Khối dự phòng: 

- Định mức chi trên giường bệnh 
(đồng/giường bệnh/năm) 

88.855.000 129.290.000 146% 

- Định mức chi trên người dân 
(đồng/người dân/năm) 

51.400 48.000 93% 

3. Quản lý Hành chỉnh Nhà 
nước, Đảng, Đoàn thể, Tổ chức 
Chính trị xã hội 

Biên chế 
Họp đồng theo 

Nghị định 
68/2000/NĐ-CP 

Biên chế 
Hựp đồng theo 

Nghị định 
68/2000/NĐ-CP 

Biên 
chể 

Hợp 
đồng 
theo 
NĐ68 

3.1 Quản lỹ nhà nước (đồng/người/năm): 

- Văn phòng ủy ban nhân dân thành phố 159.000.000 108.000.000 171.000.000 115.000.000 108% 94% 

- Văn phòng HĐND thành phố 173.000.000 122.000.000 186.000.000 129.000.000 108% 95% 

- Sở, ngành, quận - huyện 117.000.000 91.000.000 125.000.000 96.000.000 107% 95% 

- Phường, xã 83.000.000 90.000.000 108% 

3.2 Đoàn thể: 

* Đoàn thể (thành phố) (đồng/ngưòi/năm): 
- ủy ban MTTQ thành phố 155.000.000 113.000.000 160.000.000 113.000.000 103% 100% 

- Hội Cựu chiến binh thành phố 138.000.000 96.000.000 142.000.000 96.000.000 103% 100% 

- Hội nông dân thành phố 136.000.000 89.000.000 15 ỉ.000.000 100.000.000 111% 89% 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



Nội dung chi Năm 2016 Năm 2017 
So sánh (DT 

2017/DT 
2016) 

- Hội Liên hiệp phụ nữ thành phố 137.000.000 95.000.000 143.000.000 97.000.000 104% 98% 

- Vãn phòng Thành đoàn 124.000.000 82.000.000 131.000.000 85.000,000 106% 96% 

- Liên hiệp các Hội Văn học 
nghệ thuật thành phố 

113.000.000 80.000.000 115.000.000 79.000.000 102% 101°/b 

- Liên hiệp các Tổ chức Hữu 
nghị thành phố 

126.000.000 101.000.000 124.000.000 96.000.000 98% 105% 

- Hội Chữ thập đò thành phố 94.000.000 80.000.000 99.000.000 84.000.000 105% 95% 

* Đoàn thể (Quận huyện) 

Phần chi con người 

Mức khoán lương = hệ số lương 
bỉnh quân X lương cơ sở X 12 tháng 
X (100% + 23%+8%+3%+25%) 
Trong đó: 
- 23% gồm: 18%BHXH + 
3%BHYT + 2%KPCĐ 
- 25%: Phụ cấp công vụ theo Nghị 
định số 34/2012/NĐ-CP 
- 8%: Kinh phí khen thưởng và 3% 
hệ số lương tăng bình quân hàng năm 

Mức khoán lương = hệ số lương 
bình quân X lương cơ sở X 12 tháng 
X (100% + 23%+8%+3%+25%) 
Trong đó: 
- 23% gồm: 17%BHXH +1% Quỹ 

BHTN lao động, bệnh nghề nghiệp 
+ 3%BHYT + 2%KPCĐ 
- 25%: Phụ cấp công vụ theo Nghị 
định số 34/2012/NĐ-CP 
- 8%: Kinh phí khen thường và 3% 
hệ số lương tăng bình quân hàng năm 

Phần chi hoạt động 
(đồng/người/nãm): 

48.775.000 53.653.000 110% 

* Nhà Thiếu nhi Quận huyện 

Phần chi con người 

Mức khoán lương = hệ số lương 
bình quân X lương cơ sờ X 12 tháng 
X (100%+ 24%) 
Trong đó: 
- 24% gồm: 18%BHXH + 
3%BHYT + 2%KPCĐ + 1%BHTN 

Mưc Ktioan lương = nẹ so lương 
bình quân X lương cơ sở X 12 tháng 
X (100%+ 24%) 
Trong đó: 
- 24% gồm: 17°/ỜBHXH +1% Quỹ 

BHTN lao động, bệnh nghề nghiệp 
+ 3%BHYT + 2%KPCĐ + 
1%BHTN 

Phần chi hoạt động 
(đồng/người/năm): 

48.000.000 48.000.000 100% 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    


